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Szanowne Czytelniczki i Czytelnicy,

wiosna zbliża się nieuchronnie, a wraz z nią - przynajmniej dla niektórych - czas na rozejrzenie się za 
szkołą. Dlatego też w aktualnym numerze prezentujemy ofertę szkół ponadpodstawowych, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Powiat Otwocki (s. 6 -9). Aktualny numer poświęcony jest w dużej 
mierze informacjom prawnym, wśród których znajdują się zmiany w ordynacji wyborczej (s. 16) oraz 
w ustawie o samorządzie powiatowym (s. 17). Przedstawiamy także Państwu wywiad z nową prezes 
Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Otwocku, panią Ewą Wojciechowską (s. 15). Zaprasza-
my również do zapoznania się z pozostałymi ogłoszeniami i relacjami.

Miłej lektury

S ł o w o  w s t ę p n e

Jędrzej Sudnikowicz
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Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. Za-
strzega sobie prawo do skrótów i opracowań tek-
stów. Redakcja nie płaci autorom za przedruki. Za 
wypowiedzi publikowane na łamach „Gazety Samorządowej Po-
wiatu Otwockiego AS PIK” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Otwockiego

Niech nadchodzące Święta Wielkanocne
wypełnią się rodzinnym ciepłem,

wiosennym optymizmem i prawdziwą radością,
a w Państwa sercach zagości wiara, miłość i pokój.

Niech Wielkanoc przyniesie chwile zadumy
nad tym, co minęło i co nadejdzie,

a serdeczne spotkania w gronie bliskich natchną
Państwa do pozytywnych zmian i dalszych działań.

Przewodniczący Rady Powiatu
w Otwocku

Dariusz Grajda

Wicestarosta Otwocki
Paweł Rupniewski

Starosta Otwocki
Mirosław Pszonka
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Przewodniczący Zarządu Powiatu

Opis i przeznaczenie nieruchomości:
Kształt działki jest korzystny, zbliżony do 
prostokąta. Nieruchomość stanowi nie-
zabudowaną działkę nr 13/7 m2 o pow. 
0,2701 ha (w tym 0,0420 ha zurbanizowa-
ne tereny budowlane i 0,2281 ha grunty 
zadrzewione i zakrzewione na użytkach 
rolnych), która jest objęta miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen-
nego obszaru przyległego do rzeki Świ-
der na terenie miasta Otwocka – etap I 
zatwierdzony Uchwałą nr XXI/205/2000 
Rady Miasta Otwock z dnia 23 maja 2000 
r. (Dz. Urz. Woj. Maz. nr 82 z dnia 27. 07. 
2000 r. poz. 828). Szczegółowe ustale-
nia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dotyczące dz. ew. nr 
13/7 z obrębu 5 w Otwocku określają ją 
jako położoną na terenie oznaczonym 
symbolem U – tereny usługowe, na któ-

rych dopuszcza się funkcje związane                                                                              
z oświatą, wychowaniem, ochroną zdro-
wia, kulturą i wypoczynkiem, a także 
dopuszcza budownictwo mieszkaniowe 
towarzyszące obiektowi usługowemu, 
pod warunkiem, że buduje go właściciel 
obiektu usługowego dla zaspokajania 
własnych potrzeb mieszkaniowych,                                                               
a działka uwzględnia minimum 75% po-
wierzchni biologicznie czynnej. Jedno-
cześnie z uwagi na to, że nieruchomość 
znajduje się w strefie archeologicznej 
nr V to istnieje obowiązek uzgadniania                               
z właściwym Konserwatorem Zabytków 
wszelkich zmian związanych z użytko-
waniem terenu i planowanych inwesty-
cji kubaturowych.
Dodatkowych informacji na temat przed-
stawionej nieruchomości oraz warunków 
przetargu uzyskać można w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami z siedzibą 
w Otwocku – Świdrze, ul. Komunardów 
10, wejście D, pok. 20, 27 tel.: 788-15-34 
w. 365, 361, e-mail: nieruchomosci@po-
wiat-otwocki.pl.

Położenie: Gmina Otwock m. Otwock
Nr działki, powierzchnia oraz obręb 
ewidencyjny: dz. 13/7 obr. 5 Otwock
Powierzchnia w m2: 0,2701 ha  
Nr księgi wieczystej:
WA1O/00076022/9  
Cena wywoławcza: 481 000 zł netto*
(plus 23% VAT)
Wysokość wadium: 48 100 zł

Zarząd Powiatu w Otwocku ogłasza pierwszy ustny przetarg nie-

ograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości poło-

żonej przy ul. Zacisznej w Otwocku, stanowiącej własność Powiatu 

Otwockiego.

N i e r u c h o m o ś ć  
n a  s p r z e d a ż 

Starosta Otwocki informuje o przeznaczeniu do sprzedaży nie-
ruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w miejscowości Otwock, dla której w Sądzie Rejo-
nowym w Otwocku IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona 
jest księga wieczysta nr WA1O/00057320/9, oznaczona w ewi-
dencji gruntów jako działka ew. nr 24/6 o pow. 289 m2 z obr. 
143 – działka sprzedawana będzie w drodze bezprzetargowej, 
w trybie art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 121 z późn. zm.). Osoby, którym przysługują w trybie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 121 
z późn. zm.) jakiekolwiek prawa do nieruchomości, powinny 
zgłosić swoje roszczenia w terminie 6 tygodni licząc od dnia 
wywieszenia wykazu – tj. do dnia 5 kwietnia 2018 r.

O
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Nr ew. działki: dz. 24/6 z obr. 143 w Otwocku 
Pow. w m²: 289 
Użytek: Bi 
Nr księgi wieczystej: WA1O/00057320/9 
Cena nieruchomości: 92 000 zł (+ 23% VAT)
Przeznaczenie w planie zagospodarowania prze-
strzennego: zgodnie z planem zagospodarowania prze-
strzennego miasta Otwocka nieruchomość położona jest 
na terenie oznaczonym na planie symbolem 1U, tj. terenie 
lokalizacji usług lokalnych podstawowych i usług o zna-
czeniu ponadlokalnym – z wyłączeniem usług związanych 
z oświatą i ochroną zdrowia. W stosunku do istniejącego 
zagospodarowania terenu plan dopuszcza modernizację           
i rozbudowę istniejącej stacji dystrybucji paliw.

Pierwszy ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości odbędzie 
się 20 kwietnia 2018 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Starostwa Powiatowego                            
w Otwocku przy ul. Górnej 13 – pokój nr 
121 (sala konferencyjna).
Wadium należy wpłacić w pieniądzu                         
w wysokości podanej w ramce wyżej 
najpóźniej   do 17 kwietnia 2018 r. na 
niżej podany numer konta depozytowe-
go Starostwa Powiatowego w Otwocku: 
nr 40 8023 0009 2001 0000 0967 0046.
W tytule wpłaty należy podać numer 
działki.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej

Starosta Otwocki
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„ A k t y w n y  S a m o r z ą d ”
Osoby niepełnosprawne zainteresowane uzyskaniem do-

finansowania do nauki na poziomie wyższym ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych w ramach programu „Aktywny Samorząd” Moduł II 

mogą już składać wnioski.

MODUŁ II – dofinansowanie do nauki na 
poziomie wyższym należy przez to rozumieć 
naukę w następujących formach edukacji na 
poziomie wyższym: studia pierwszego stop-
nia, studia drugiego stopnia, jednolite studia 
magisterskie, studia podyplomowe lub dok-
toranckie prowadzone przez szkoły wyższe 
w systemie stacjonarnym (dziennym) lub 
niestacjonarnym (wieczorowym, zaocznym 
lub eksternistycznym, w tym również za po-
średnictwem Internetu); szkole policealnej.
Dofinansowanie może uzyskać osoba 
niepełnosprawna, która:
1. posiada znaczny lub umiarkowany sto-
pień niepełnosprawności,
2. pobiera naukę w szkole wyższej lub szko-
le policealnej lub kolegium lub ma przewód 
doktorski otwarty poza studiami doktoranc-
kimi.
W programie nie mogą uczestniczyć osoby 
niepełnosprawne, które posiadają wymagal-
ne zobowiązania wobec PFRON lub wobec 
Realizatora programu bądź aktualnie mają 
przerwę w nauce (np. urlop dziekański, urlop 
zdrowotny).
W 2018 roku kwota dofinansowania kosz-
tów nauki na semestr/półrocze wynosi                                  
w przypadku:
1. dodatku na pokrycie kosztów kształcenia 
– do 1.000 zł,
2. dodatku na uiszczenie opłaty za prze-
prowadzenie przewodu doktorskiego – do 
4.000 zł,
3. opłaty za naukę (czesne) – wysokość 
kosztów czesnego w ramach jednej, ak-
tualnie realizowanej formy kształcenia na 
poziomie wyższym (na jednym kierunku) 
– niezależnie od daty poniesienia kosztów; 
dofinansowanie powyżej kwoty 3.000 zł 
jest możliwe, jeśli wysokość  przeciętnego 
miesięcznego dochodu Wnioskodawcy nie 
przekracza kwoty 583 zł (netto) na osobę.

Jeśli osoba niepełnosprawna 
pobiera naukę jednocześnie 
na dwóch lub więcej kierun-
kach studiów wyższych, kwota 
dofinansowania do czesnego 
na drugim i kolejnych kierun-
kach może wynieść do 50% 
kosztów czesnego ponoszo-
nego na każdym z tych kierun-
ków nauki. Dofinansowanie powyżej kwoty 
1.500 zł jest możliwe, jeśli wysokość  prze-
ciętnego miesięcznego dochodu Wniosko-
dawcy nie przekracza kwoty 583 zł (netto) 
na osobę, z zastrzeżeniem zasad dotyczą-
cych wkładu własnego.
Dodatek na pokrycie innych kosztów kształ-
cenia ma charakter progresywny i motywa-
cyjny. Wysokość dodatku jest uzależniona 
od poziomu nauki i postępów w nauce.                 
W stosunku do wyliczonej dla Wnioskodaw-
cy maksymalnej kwoty dodatku, wysokość 
dodatku możliwego do wypłaty wynosi:
1. do 50% – w przypadku pobierania nauki 
na pierwszym roku nauki w ramach wszyst-
kich form edukacji na poziomie wyższym, 
a w przypadku form kształcenia trwających 
jeden rok – do 75%,
2.  do 75% – w przypadku pobierania na-
uki na kolejnym, drugim roku edukacji w ra-
mach wszystkich form edukacji na poziomie 
wyższym;
3. do 100% – w przypadku pobierania nauki 
w kolejnych latach (od trzeciego roku) danej 
formy edukacji na poziomie wyższym, przy 
czym studenci studiów II stopnia i uczestni-
cy studiów doktoranckich (III stopnia) mogą 
otrzymać dodatek w kwocie maksymalnej 
na każdym etapie nauki.
Dodatek nie przysługuje, jeśli Wnioskodaw-
ca zmieniając kierunek lub szkołę/uczelnię 
w trakcie pobierania nauki, ponownie po-
biera naukę na poziomie (semestr/półrocze) 

objętym uprzednio dofinansowaniem ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
programu.
Udział własny wnioskodawcy jest wymaga-
ny w poniższych zadaniach: w module II –                      
w zakresie kosztów czesnego:
1. 15% wartości czesnego – w przypadku 
przyznania dofinansowania, o którym mowa 
w ust. 10 pkt 3 dla zatrudnionych beneficjen-
tów programu, którzy korzystają z pomocy 
w ramach jednej formy kształcenia na pozio-
mie wyższym (na jednym kierunku),
2. 65% wartości czesnego – w przypadku 
przyznania dofinansowania, o którym mowa 
w ust. 12 dla zatrudnionych beneficjentów 
programu, którzy jednocześnie korzystają                    
z pomocy w ramach więcej niż jednej formie 
kształcenia na poziomie wyższym (więcej 
niż jeden kierunek) – warunek dotyczy dru-
giej i kolejnych form kształcenia na poziomie 
wyższym (drugiego i kolejnych kierunków),
Z wniesienia udziału własnego w kosztach 
czesnego zwolniony jest Wnioskodawca, 
którego przeciętny miesięczny dochód                        
w gospodarstwie domowym nie przekracza 
kwoty 583 zł (netto) na osobę.
Prosimy o rzetelne i uważne wypełnianie 
wniosków, co w sposób istotny skróci czas 
ich rozpatrywania i oczekiwania na wypłatę 
dofinansowania.

Terminy skadania wniosków MODUŁ II: 
• od dnia 05 marca 2018 r. do dnia 30 marca 
2018 r. (dla wniosków dotyczących roku aka-
demickiego 2017/2018),
• od dnia 17 września 2018 r. do dnia 10 paź-
dziernika 2018 r. (dla wniosków dotyczących 

roku akademickiego 2018/2019).
Miejsce składania wniosków:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-

nie Otwock, ul. Komunardów 10 
wejście B /poniedziałek - piątek              

w godz. 8.00 - 15.30/.

Małgorzata Woźnicka
Dyrektor PCPR w Otwocku
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Każdy gimnazjalista zastanawia się nad wybo-

rem dalszej drogi edukacji. Ułatwieniem w pod-

jęciu decyzji może okazać się prezentowana 

poniżej bogata oferta placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Otwocki. Zarówno klasy ogólnokształcące, 

technika, jak i klasy branżowe zachęcają wy-

sokim poziomem nauczania oraz dodatkowy-

mi programami, dzięki którym można wykorzy-

stać w praktyce zaszczepioną wiedzę.

Uczeń zdobędzie wiedzę na temat badania rynku, polityki 
zatrudnienia oraz sprzedaży towarów i usług. Absolwent 
przygotowany będzie do podjęcia ciekawej pracy jako 
ekonomista, księgowy, bankowiec, doradca finansowy, 
doradca inwestycyjny, agent ubezpieczeniowy, manager.

Technik ekonomista

Innowacja kierowana jest do osób wiążących swoją przy-
szłość z pełnieniem zawodowej służby wojskowej bądź pracą 
w administracji samorządowej i rządowej na stanowiskach 
związanych z obronnością, zarządzaniem kryzysowym                         
i obroną cywilną oraz służbą w strukturach Sił Zbrojnych RP. 

Młodzież nauczy się, jak dobrze zaplanować i koordynować 
usługi hotelarskie, jak kompleksowo i profesjonalnie obsłu-
giwać gości hotelowych oraz jak organizować usługi tury-
styczne. W ramach przedmiotów innowacyjnych: komunika-
cja interpersonalna personelu pokładowego i język angielski 
w lotnictwie uczniowie zdobędą dodatkowe umiejętności 
pozwalające do wykonywania zawodu steward/stewardes-
sa oraz zostaną przygotowani do udziału w rekrutacji w pol-
skich i zagranicznych liniach lotniczych.

Kierunek ten kształtuje umiejętności związane z planowaniem i or-
ganizacją żywienia w zakładach żywienia zbiorowego i żywienia 
rodziny, urządzania zakładów gastronomicznych. Naucza umiejęt-
nie sporządzać potrawy zgodnie z zasadami racjonalnego żywie-
nia, estetycznego ich podania i prawidłowej obsługi konsumenta.

W trakcie nauki młodzież zdobywa kwalifikacje z zakresu produk-
cji wyrobów cukierniczych oraz organizacji i nadzoru produkcji wy-
robów spożywczych. Po ukończeniu szkoły i zdaniu egzaminów 
zawodowych absolwent uzyskuje tytuł: cukiernik i technik tech-
nologii żywności. Absolwent tego kierunku będzie potrafił m. in.: 
pogłębiać wiedzę na temat jakości i oceny zdrowotnej żywności 
z uwzględnieniem surowców ekologicznych i konwencjonalnych.

Nauka trwa 3 lata. W trakcie nauki uczeń zdobędzie wiedzę zawo-
dową z zakresu przygotowywana potraw pochodzących z różnych 
stron świata, jak również dań dostosowanych do indywidualnych 
okoliczności i wymagań klientów. Posiądzie wiedzę odnośnie wła-
ściwego stosowania produktów spożywczych, jak również stosow-
nego serwowania potraw, deserów, napojów i dodatków. 

Technik żywienia i usług gastronomicznych

Technik ekonomista: klasa wojskowo-sportowa

Technik hotelarstwa: klasa personelu pokładowego

Technik technologii żywności: klasa manager zdro-
wej żywności i żywienia

Kucharz

Zespół Szkół Gastronomiczno-Ekonomicznych im. Stanisława Staszica
ul. Konopnickiej 3, 05-400 Otwock
tel. (22) 779 26 44, 779 37 86; e-mail: sekretariat@zseg.edu.pl
www.zseg.edu.pl

zbliża się czas 
wyboru szkoły „średniej”
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Absolwent tego kierunku przygotowany jest do projektowa-
nia, wykonywania, diagnozowania stanu, dokonywania na-
praw instalacji elektrycznych oraz maszyn i urządzeń zasi-
lanych prądem elektrycznym. Przedmioty rozszerzone w tej 
klasie to matematyka i fizyka. W ramach innowacji uczniowie 
będą mogli zapoznać się ze specjalistycznym oprogramo-
waniem służącym do projektowania instalacji elektrycznych 
i elektronicznych, a także tworzenia kosztorysów instalacji 
elektrycznych. 

Istotą pracy technika elektroenergetyka transportu szynowego 
jest organizacja pracy przy przeglądach i naprawach taboru 
kolejowego, maszyn i urządzeń na nim zainstalowanych oraz 
urządzeń zasilania trakcji elektrycznej (sieci i podstacji trakcyj-
nych) w celu zapewnienia bezawaryjnej pracy tych urządzeń 
oraz bezpieczeństwa ruchu pociągów. Diagnozuje uszkodze-
nia maszyn i aparatów taboru kolejowego oraz urządzeń za-
silania, podejmuje decyzje o zakresie napraw. Wykonuje na-
prawy maszyn, aparatów, urządzeń zainstalowanych w taborze 
oraz na sieci i podstacjach trakcyjnych.

Technik logistyk planuje, organizuje, kieruje i kontroluje prze-
mieszczanie towarów od producenta do konsumenta wykorzy-
stując informacje płynące z rynku w celu optymalizacji korzyści 
wynikających z wymiany towarowej dla wszystkich uczestni-
ków tej wymiany;  optymalizuje koszty dostawy towarów; doko-
nuje wyboru procedury zakupów i analizuje ich stan; obsługuje 
zamówienia i organizuje transport wykorzystując w tym celu 
systemy informatyczne. Przedmioty rozszerzone w tej klasie to 
geografia i język angielski. 

Technik elektroenergetyk transportu szynowego

Technik logistyk innowacja: strażacko - ratownicza

Wraz z rozwojem motoryzacji wzrosło zapotrzebowanie na 
rynku pracy na dobrze wykształconych fachowców z zakresu 
naprawy i eksploatacji pojazdów samochodowych, obecnie 
produkowanych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. 
Kształcący się w tym kierunku uczniowie stają się specjalistami 
z dziedziny naprawy i eksploatacji pojazdów samochodowych, 
a także diagnostyki samochodowej.

Mechanik pojazdów samochodowych

Technik informatyk zajmuje się m.in.: administrowaniem 
sieci, projektowaniem stron www, programowaniem, skła-
daniem i konfigurowaniem sprzętu, opracowywaniem                                                                                                                  
i ulepszaniem komputerowych systemów informacji. Dba tak-
że o zbiory danych oraz system zarządzania bazą danych, 
aby zapewnić ich bezpieczeństwo. Doświadczeni technicy 
informatycy prowadzą badania nad zastosowaniem kompu-
terów: architektura komputerowa i projektowanie, struktura 
danych i bazy danych, algorytmy, sztuczna inteligencja, języki 
komputerowe, przesyłanie danych i robotyzacja. Przedmioty 
rozszerzone w tej klasie to matematyka i fizyka.

Technik informatyk

Technik cyfrowych procesów graficznych przygotowuje                            
i opracowuje różnego rodzaju projekty graficzne o charak-
terze informacyjnym i reklamowym. Efekt pracy technika 
cyfrowych procesów graficznych może przybrać postać re-
klamy w prasie, telewizji, Internecie, lub na tzw. billboardach,                                                                                        
a także książek, folderów, ulotek, plakatów itp. Reprezentan-
ci zawodu potrafią również projektować cyfrowe modele 3D 
oraz obsługiwać skanery i drukarki 3D.

Technik grafiki i poligrafii cyfrowej

Technik usług fryzjerskich świadczy usługi fryzjerskie oraz po-
siada umiejętność zarządzania zespołem i salonem fryzjer-
skim. Usługi fryzjerskie jakich nauczysz się w naszej szkole 
to nowoczesne sposoby strzyżenia włosów i ich koloryzacji, 
dobór odpowiedniej fryzury do urody i rodzaju włosów, formo-
wanie fryzur, w tym modelowanie i upięcia. Przedmioty roz-
szerzone w tej klasie to biologia i język angielski.

Technik usług fryzjerskich

Tworzenie klasy wielozawodowej wynika z pojawiających się 
coraz częściej potrzeb rynku pracy w zakresie specjalistów                               
i fachowców w branży mechanicznej, samochodowej, budow-
lanej, elektrycznej, drzewnej, krawieckiej, fryzjerskiej, gastro-
nomicznej i innej wybranej. Klasa wielozawodowa umożliwia 
elastyczne dostosowywanie kształcenia do potrzeb pracodaw-
ców. Nauka zawodu młodocianych pracowników organizowa-
na jest przez pracodawcę, który zawarł z nimi umowę o pracę 
w celu przygotowania do zawodu. Z tego tytułu młodociani pra-
cownicy mają pewne prawa i objęci są kodeksem pracy.

Klasa wielozawodowa /różne zawody/

Zespół Szkół Nr I I  im. Mari i  Skłodowskiej-Curie „NUKLEONIK”
ul.  Pułaskiego 7, 05-400 Otwock
tel.  22 779 30 70; e-mail :  sekretariat@nukleonik.pl
www.nukleonik.pl

Technik elektryk innowacja: Komputerowy projektant 
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Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: język polski, histo-
ria, wiedza o społeczeństwie.
Profil przygotowany dla młodzieży zainteresowanej sze-
roko rozumianą humanistyką i planującej studia kierun-
kowe z tej dziedziny. Miłośnicy teatru, kinematografii czy 
literatury, a także pasjonaci życia społecznego czy histo-
rii odnajdą się tutaj bez problemu. Poza przedmiotami 
obowiązkowymi uczniowie mogą od drugiego roku nauki 
uczęszczać na zajęcia z edukacji teatralnej i filmowej 
oraz na zajęcia z podstaw dziennikarstwa i retoryki. 

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: matematyka, fizyka, 
informatyka lub język angielski.
Klasa dla przyszłych kandydatów na studia techniczne. 
Poszerzony program fizyki i matematyki pozwala na ca-
łościowe przygotowanie do egzaminu maturalnego, ale 
również na kreatywne zrozumienie natury tych dwóch 
dziedzin wiedzy, czyli wyjście poza schemat liczb i wykre-
sów. Od drugiego roku nauki uczniowie mogą uzupełniać 
swoją wiedzę na przedmiotach dodatkowych, np. chemia 
fizyczna. 

Klasa „B” – politechniczna 

W klasach „A” i „B” uczniowie mogą wybrać naukę 
drugiego języka obcego spośród: niemieckiego (od 
podstaw lub kontynuację), francuskiego (od pod-
staw) i rosyjskiego (od podstaw). 

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: język angielski, wie-
dza o społeczeństwie, geografia.
Klasa dla osób, których zainteresowania łączą dziedziny 
społeczne i przyrodnicze. Programy dwóch rozszerzo-
nych przedmiotów: wiedzy o społeczeństwie i geografii 
znakomicie się uzupełniają, co daje młodzieży szansę nie 
tylko na świetnie zdaną maturę, ale również na nabycie 
umiejętności interpretacji orazi wartościowania zjawisk 
historycznych, politycznych i prawnych. Od drugiego roku 
nauki szkoła zapewnia możliwość uczęszczania na zaję-
cia dodatkowe, np. historia państwa i prawa. 

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: język angielski, ma-
tematyka, geografia. 
Klasa atrakcyjna dla kandydatów widzących swoją do-
rosłą edukację na takich uczelniach, jak Szkoła Główna 
Handlowa czy Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, 
które wymagają od swoich studentów zaawansowanej 
wiedzy matematycznej, uzupełnionej szeroką wiedzą                    
o świecie współczesnym oraz solidną znajomością języ-
ka obcego. Od drugiego roku nauki do planu lekcji mogą 
trafić przedmioty dodatkowe: język angielski w biznesie 
lub wizualizacja danych statystycznych. 

Klasa „D” – biznesowa 

Klasa „C” – prawno-europejska 

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: biologia, chemia, 
język angielski lub matematyka.
Klasa dla osób zainteresowanych przyrodą – przyszłych 
biologów, chemików, weterynarzy, jak i dla tych, dla któ-
rych medycyna i inne studia lekarskie lub farmaceutyczne 
to wymarzona droga życiowa. Tak skonstruowany profil 
pozwala na dogłębne zrozumienie procesów, organi-
zmów i skutków działania człowieka na środowisko na-
turalne. Przedmioty dodatkowe, możliwe do włączenia 
do planu od drugiej klasy (takie jak fizyka medyczna, 
ochrona środowiska, osiągnięcia fizyki i techniki) nie tylko 
przydadzą się przy zdawaniu egzaminów maturalnych, 
ale także poszerzą horyzonty i pozwolą na dostrzeżenie 
nowych aspektów poznawanych zjawisk. 

Klasa „E” – medyczna 

W klasach „C” i „D” uczniowie mogą wybrać naukę 
drugiego języka obcego spośród: niemieckiego (od 
podstaw lub kontynuację), hiszpańskiego (od pod-
staw) i rosyjskiego (od podstaw). 

W klasie „E” uczniowie mogą wybrać naukę drugie-
go języka obcego spośród: hiszpańskiego (od pod-
staw) lub rosyjskiego (od podstaw). 

Liceum Ogólnokształcące Nr III im. Juliusza Słowackiego 
ul. Słowackiego 4/10, 05-400 Otwock 
tel. 22 779-22-01; e-mail: sekretariat_slowak@wp.pl 
www.slowacki.eu

Klasa „A” – dziennikarsko-filmowa 
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Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: matematyka, fizyka 
i informatyka.
Języki obce: angielski oraz drugi język do wyboru spośród: 
niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego oraz rosyjskie-
go. Od drugiego roku nauki uczniowie mogą uzupełniać 
swoją wiedzę ucząc się projektowania, programowania                   
i wykonywania robotów na zajęciach w ramach innowacji                                                                                                         
z informatyki. W trzecim roku w ramach innowacji z ma-
tematyki uczniowie poznają rachunek całkowy, narzędzie 
potrzebne przyszłym studentom kierunków ścisłych. Bę-
dąc uczniem tej klasy rozwiniesz swoje zainteresowania 
przedmiotami ścisłymi i przygotujesz się do nauki na stu-
diach o kierunkach ścisłych, ekonomicznych, uniwersytec-
kich, politechnicznych, SGH, SGGW i inne. Nowość: ele-
menty matematyki nauczane w języku obcym. 

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: biologia, chemia, 
matematyka lub język angielski.
Języki obce: angielski oraz drugi język do wyboru spośród: 
niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego oraz rosyjskie-
go. Klasa dla osób zainteresowanych studiami medyczny-
mi i jej pokrewnymi, a także przyrodą i farmacją. W klasie 
drugiej i trzeciej uczniowie odkrywają tajemnice organi-
zmów i medycyny w ramach innowacji na lekcjach biologii 
dużo pracując z mikroskopem i uczestnicząc w warszta-
tach laboratoryjnych. Będąc uczniem tej klasy rozwiniesz 
swoje zainteresowania przedmiotami przyrodniczymi oraz 
przygotujesz się do nauki na studiach medycznych, rolni-
czych, politechnicznych (chemia, biotechnologia) i uniwer-
syteckich – związanych głównie z ochroną środowiska, 
ekologią, AWF i inne.

Klasa „B” – przyrodniczo-medyczna

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: język angielski, wie-
dza o społeczeństwie, geografia.
Profil przygotowany dla młodzieży zainteresowanej szero-
ko rozumianą humanistyką i planującej studia kierunkowe 
z tej dziedziny. Miłośnicy teatru, kinematografii czy literatu-

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: matematyka, geo-
grafia oraz język angielski.
Języki obce: angielski oraz drugi język do wyboru spośród: 
niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego oraz rosyjskie-
go. Jeżeli chciałbyś w przyszłości zostać studentem SGH 
czy SGGW, a także lubisz łączyć wiedzę matematyczną                      
z wiedzą o świecie i do tego chcesz bardzo dobrze poznać 
język obcy, jest to klasa wprost dla Ciebie! Masz szansę 
rozwinąć zainteresowania geograficzne, matematyczne                                  
i lingwistyczne. Kończąc tę klasę przygotujesz się do nauki 
na studiach o kierunkach: turystyka i rekreacja, hotelar-
stwo, ekonomia, zarządzanie i marketing, geografia, go-
spodarka regionalna i przestrzenna, matematyka, filologia 
angielska, kierunki architektoniczne i inne. Nowość: ele-
menty matematyki nauczane w języku obcym.

Klasa „D” – ekonomiczno-turystyczna 

Klasa „C” – prawno-europejska 

Klasa z rozszerzeniem przedmiotów: historia, język polski, 
język angielski.
Języki obce: angielski oraz drugi język do wyboru spośród: 
niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego oraz rosyjskie-
go. Profil przygotowany dla miłośników szeroko rozumia-
nej humanistyki: literatury, historii oraz języka angielskiego. 
Bez problemu odnajdą się tutaj wszyscy Ci, którzy marzą 
o studiowaniu na kierunkach humanistycznych, politologii, 
socjologii, psychologii, kulturoznawstwie, filologiach, lin-
gwistykach oraz dziennikarstwie i prawie. Uczęszczając 
do tej klasy rozwiniesz swoje zainteresowania historią, 
kulturą, życiem społecznym oraz wykształcisz sobie umie-
jętności literackie.

Klasa „E” – humanistyczno-dziennikarska

ry, a także pasjonaci życia społecznego czy historii odnaj-
dą się tutaj bez problemu. Poza przedmiotami obowiązko-
wymi uczniowie mogą od drugiego roku nauki uczęszczać 
na zajęcia z edukacji teatralnej i filmowej oraz na zajęcia                 
z podstaw dziennikarstwa i retoryki. 

Liceum Ogólnokształcące nr I im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego
ul. gen. Juliana Filipowicza 9, 05-400 Otwock 
tel. (22) 779 31 84; e-mail: lootwock@lootwock.pl 
www.lootwock.pl 

Klasa „A” - politechniczna

Oprac.: BKiP
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W s p i e r a m y

Organizacje pozarządowe, które przy-

stąpiły w bieżącym roku do Otwartych 

Konkursów Ofert na realizację zadań                  

z zakresów: wspierania i upowszech-

niania sportu; turystyki i krajoznawstwa; 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                         

i dziedzictwa narodowego, otrzymają 

dotacje w łącznej kwocie 160 000,00 zł. 

Na podstawie Uchwały Nr CDLVIII/179/18 Zarzą-
du Powiatu w Otwocku z dnia 24 stycznia 2018 
roku zostały ogłoszone otwarte konkursy ofert na 
realizację zadań z zakresów: wspierania i upo-
wszechniania sportu; turystyki i krajoznawstwa; 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego. 
Rozstrzygnięcie Otwartych Konkursów Ofert od-
było się w dniu 05 marca br. podczas posiedze-
nia Komisji Konkursowej, w której skład wchodzili 
przedstawiciele Zarządu Powiatu:  Paweł Rup-
niewski – Przewodniczący Komisji, Aneta Bart-
nicka, Jędrzej Sudnikowicz,  Magdalena Grze-
grzółka, Katarzyna Grzegrzółka-Gil.
Do Konkursu zgłosiło się 14 organizacji, które 
złożyły łącznie 20 wniosków o dofinansowanie 
zadań  publicznych w  2018 roku. Jedna  z ofert 
została odrzucona ponieważ nie spełniała wymo-
gów formalnych. Pozostałe oferty zostały podda-
ne  ocenie merytorycznej i otrzymały  dofinanso-
wanie  z budetu Powiatu Otwockiego.    
Protokoły oceny ofert wraz z załącznikami, w tym 
oceny indywidualne poszczególnych ofert tj. oce-
ny formalne i merytoryczne, znajdują się w Biu-
rze Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego               
w Otwocku.

Otwocki Klub Sporto-
wy „Start”

Fundacja Artus

UKS Bieliki

Okręg Mazowiecki 
Polskiego Związku 
Wędkarskiego w War-
szawie

II Turniej Piłkarski o Puchar 
Starosty Otwockiego, pro-
wadzenie amatorskiej ligi 
piłkarskiej

Tańcząc w Ciemnościach

Otwocka Liga Biegowa

Wędkarstwo - Moje Hobby

9 000,00

4 000,00

5 000,00

6 000,00

• Organizowanie i wspieranie przedsięwzięć sportowych od-
bywających się na terenie Powiatu

w zakresie wspierania i upowszechniania sportu

Rozbudowa Szlaku Pozycji 
Przedmoście Warszawa na 
terenie powiatu otwockiego

Sowie Noce w Dolinie Świdra

12 000,00

4 000,00

• Wspieranie lokalnych projektów i produktów turystycznych 
oraz tworzenie i promocja produktów turystycznych

w zakresie turystyki i krajoznawstwa

Stowarzyszenie na 
Rzecz Zabytków 
Fortyfikacji Pro Forta-
licium

Chodź nad Świder

24 000,00

16 000,00

N G O 

Oprac.: BKiP
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Stowarzyszenie 
na Rzecz Zabyt-
ków Fortyfikacji 
Pro Fortalicium

Chodź nad Świder

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kar-
czewie

Fundacja Wspie-
rania Kultury Brze-
gi Andriollego

Otwockie Towa-
rzystwo Bluesa i 
Ballady

Stowarzyszenie 
Kultury Mazowsza

Stowarzyszenie 
Promocji Mazow-
sza Qltura

Fundacja Artus

Stowarzyszenie 
Więzy

Fundacja Promocji 
Kultury „OtwArte”

Organizacja Powiatowego 
Dnia Wojska Polskiego na 
Dąbrowieckiej Górze oraz 
przygotowanie i wydanie pu-
blikacji o walkach 1944 r.

Oskragiełło z niepamięci

Patriotyzm to również sze-
rzenie dorobku kulturalnego 
orkiestr strażackich

Druk książki „Nad Brzegami 
Świdra”

Festiwal Otwock Blues Bazar

Otwockie Zaduszki Bluesowe, 
pamięci Miry Kubasińskiej

Publikacja „Pieśni znad 
Świdra”

Krajowe Święto Pomidora

Milonga w Otwocku, Milonga 
w Mlądzu

Wystawa Tuaregowie - Błękit-
ni Żeglarze Pustyni

XV Europejski Festiwal Mu-
zyczny w Otwocku

Wydanie publikacji z okazji 
jubileuszu 15-lecia Europej-
skiego Festiwalu Muzycznego 
w Otwocku

Wydarzenia kulturalne Fun-
dacji Promocji Kultury OtwAr-

te w cyklu całorocznym

10 000,00

3 000,00

30 000,00

5 000,00

7 000,00

7 000,00

7 000,00

10 000,00

4 000,00

4 000,00

10 000,00

3 000,00

20 000,00

• Organizowanie i współorganizowanie przedsięwzięć kul-
turalnych i rocznicowych. 
• Promocja i wspieranie różnorodnych form działalności 
kulturalnej
• Wspieranie niekomercyjnych projektów wydawniczych

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
124 000,00

Otwock  
• ul. Sosnowa 4, lokal                   
w budynku Ośrodka Po-
mocy Społecznej, tel.:  
(22) 779 36 32 
poniedziałek: 10:00-14:00, 
wtorek: 09:00-13:00, środa: 
12:00-16:00, czwartek: 09:00-
13:00, piątek: 12:00-16:00
• ul. Komunardów 10, lo-
kal w budynku  Powiato-
wego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Otwocku, tel.: 
(22) 719 48 10 
wtorek, środa, piątek: 
12:00-16:00
Józefów
• ul. Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego 1, lokal                   
w budynku Urzędu Miasta, 
tel.:  (22) 779 00 40
poniedziałek i czwartek: 
10:00-14:00 
Celestynów
ul. Regucka 3, lokal                    
w budynku Urzędu  Gminy, 
tel.: (22) 789 70 60 w.110
wtorek: 14:00-18:00, środa: 
15:00-19:00, piątek: 08:00-
12.00
Karczew
ul. Warszawska 28, lokal            

w budynku Urzędu Miej-
skiego, tel.: (22) 780 65 16
poniedziałek: 14:00-18:00, 
środa: 10:30-14:30, piątek 
12:30-16:30
Kołbiel
ul. Szkolna 1, lokal w bu-
dynku Urzędu Gminy, tel.: 
(25) 757 39 92  w. 114
wtorek: 14:00-18:00, czwar-
tek: 08:00-12:00
Osieck
ul. Rynek 1, lokal w budyn-
ku Urzędu  Gminy, tel.: (25) 
685 70 96 w. 18
poniedziałek: 09:30-13:30, 
środa: 12:15-16:15
Sobienie - Jeziory 
ul. Garwolińska 16A,  bu-
dynek C, lokal w budynku 
Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej, tel.: (25) 
685 80 69
wtorek: 09:30-13:30, czwar-
tek: 08:00-12:00
Wiązowna
ul. Lubelska 59, lokal                  
w budynku Urzędu Gminy, 
tel.: (22) 512 58 67
poniedziałek: 12:00-16:00, 
środa: 12:00-16:00, czwar-
tek: 08:30-12:30

Nieodpłatne porady prawne 
w powiecie otwockim

Prawo do nieodpłatnej pomocy prawnej nie przysługuje 

każdemu – jeśli planujesz wizytę u prawnika, sprawdź, czy 

należysz do kręgu osób uprawnionych:  szczegółowe infor-

macje dostępne są na www.powiat-otwocki.pl. Jeśli tak, 

umów się na wizytę telefonicznie lub bezpośrednio w jed-

nym z punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Pamiętaj, 

by na wizytę zabrać ze sobą dokument, którym wykażesz 

swoje uprawnienie, np. Kartę Dużej Rodziny, decyzję o przy-

znaniu świadczenia z pomocy społecznej. 

Potrzebujesz porady prawnej, ale nie stać cię na wyna-
jęcie prawnika? Darmową pomoc uzyskasz w dziewię-
ciu punktach nieodpłatnej pomocy prawnej, zlokalizo-
wanych na terenie Powiatu Otwockiego.



Gazeta Samorządowa 
Powiatu Otwockiego as pik12

nasz samorząd

16 lutego br., w Komendzie Powiatowej Policji 
w Otwocku przy ul. Kazimierza Pułaskiego 7A 

przedstawiciele lokalnych władz samo-
rządowych przekazali funkcjonariu-

szom kluczyki do nowych radio-
wozów. 

Władze Powiatu Otwockiego i lokal-
ne samorządy od wielu lat zauważają 
potrzeby lokalnej Policji. W 2016 roku 

na zakupy dwóch nieoznakowanych ra-
diowozów skody superb i opla insygnia                                     

z wideo rejestratorami, a także na zakup 
oznakowanego radiowozu opel corsa dla dzielni-

cowych, samorządy przekazały niebagatelną kwotę 165 
tysięcy złotych.
Komendant Powiatowy Policji w Otwocku młodszy inspek-
tor Hubert Białogrodzki zaprosił włodarzy i samorządow-
ców, by serdecznie podziękować za wspieranie Policji,                           
w tym za pomoc w zakupie kolejnych radiowozów. Ponad-
to Komendant pochwalił Wydział Drogowego KPP, który 
dzięki użyciu radiowozów rejestrujących przekroczenia 
prędkości, zwiększył swoją skuteczność w roku 2017 
ujawniając 392 przypadki przekroczenia prędkości o 50 
km/h w terenie zabudowanym. Tym samym otwocka jed-
nostka zajęła w tej kategorii wysokie III miejsce w Garni-
zonie Stołecznym.
Uroczyste przekazanie kluczyków do nowych radiowozów,  
a także poświęcenie aut przez Ks. Proboszcza Cezarego 
Krawczyńskiego z parafii pw. Błogosławionego Księdza 
Ignacego Kłopotowskiego w Otwocku, odbyło się na dzie-
dzińcu KPP w Otwocku. Sygnały świetlne i dźwiękowe                                                                    
w radiowozach uruchomione na zakończenie uroczystości 
były podziękowaniem Policji za nowy sprzęt, jaki w 2018 
roku trafił do KPP.

Nowe radiowozy 
w otwockiej komendzie

Tekst i zdjęcie: B. Poniatowska

Od 1 stycznia wszyscy płatnicy VAT mają obowiązek składa-
nia do „skarbówki” dane dotyczące zakupów i sprzedaży przez 
Internet za pośrednictwem JPK. Spotkanie, które odbyło się 
22 lutego 2018 r. Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury 
rozpoczął wicestarosta Paweł Rupniewski. Swoje prelekcje 
wygłosili Naczelnik Urzędu Skarbowego Łukasz Balas oraz 
pracownicy US Wioleta Michalak i Magdalena Słabęcka,                                       
a także przedstawiciel IPPO Mariusz Kowalczyk. Wystąpienia 
dotyczyły podstawowych informacji odnośnie wprowadzanego 
systemu. Uczestnicy nie kryli zaniepokojenia i chętnie zadawali 
pytania skierowane głównie do przedstawicieli urzędu skarbo-
wego. Wszelkie wątpliwości zostały w miarę możliwości cza-
sowych wyjaśnione. Prelegenci zachęcali również uczestników 
do zapoznania się z informacjami zamieszczonymi na stronie 
Ministerstwa Finansów: http://www.finanse.mf.gov.pl/pl/pp/jpk, 
gdzie w prosty, przystępny i przejrzysty sposób przedstawione 
są kroki wypełniania tabel w JPK.
Z uwagi na duże zainteresowanie tematem i wyrażoną chęć 
kolejnych spotkań zarówno ze strony przedstawicieli urzędu 
jak i samych przedsiębiorców z pewnością będą planowane 
kolejne zebrania. Kolejne szkolenie, tym razem dot. Rozpo-
rządzenia o Ochronie Danych Osobowtch już 5 kwietnia br. 
o godz. 7:00 w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury                                                   
w Otwocku.  

Powiat Otwocki we współpracy z Urzędem Skar-
bowym oraz Izbą Przedsiębiorców Powiatu Otwoc-
kiego zorganizował otwarte spotkanie dla osób 
prowadzących działalność gospodarczą doty-
czące Jednolitego Pliku Kontrolnego

Szkolenia
dla przedsiębiorców

Oprac.: BKiP
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W j ednośc i  s i ła
W piątek 9 marca 2018 r. w Starostwie Powiatowym w Otwoc-
ku, przy ul. Komunardów 10, odbyło się spotkanie przedsta-
wicieli Powiatu Otwockiego z włodarzami ośmiu gmin oraz 
zaproszonymi gośćmi z urzędów wojewódzkich.

Podczas spotkania omawiano m.in. etap 
realizacji prac projektowych drogi Nr 801 
na odcinku od granicy z Warszawą do gra-
nicy z powiatem garwolińskim; statystycz-
ny podział województwa mazowieckiego 
(NUTS); plan komunikacji publicznej; plan 
inwestycji na drogach powiatowych na 
2018 rok oraz plany związane z funkcjo-
nowaniem Powiatowego Centrum Zdro-
wia Sp. z o.o. w Otwocku. 
W spotkaniu uczestniczyli: Starosta Mi-
rosław Pszonka, Wicestarosta Paweł 
Rupniewski, Członkowie Zarządu Powia-
tu: Aneta Bartnicka, Krzysztof Boczarski, 
Roman Zdunik, Przewodniczący Komisji 
Zdrowia Rodziny i Bezpieczeństwa Ja-
nusz Goliński, Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Mariusz Szostak, Przewod-
niczący Komisji Budżetu i Rozwoju Zdzi-
sław Zych oraz włodarze: Prezydent 
Miasta Otwocka Zbigniew Szczepaniak, 
Burmistrz Miasta Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek, Burmistrz Miasta Józe-
fowa Stanisław Kruszewski, Wójt Gminy 
Osieck Karolina Zowczak, Wójt Gminy 
Wiązowna Janusz Budny, Wójt Gminy 
Kołbiel Adam Budyta, Wójt Gminy Ce-
lestynów Witold Kwiatkowski. Gośćmi 
spotkania byli także: Dyrektor Mazo-
wieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
Zbigniew Ostrowski i Dyrektor Rejonu 
Drogowego Otwock - Piaseczno Sta-
nisław Pawlak, Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Tadeusz Marek Płaczek, 
Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia 
Sp. z o.o. Ewa Wojciechowska.
Dyrektor Zbigniew Ostrowski omówił 
sprawę rozbudowy drogi Nr 801. W trak-
cie przedstawianych informacji  zostały 
zgłoszone problemy związane z bra-
kiem możliwości bezpiecznego i płynne-
go wjazdu na drogę Nr 801 z Józefowa                                                                              
w okolicach terenu Górki, ul. Wyszyń-
skiego i ul. Granicznej. Wicestarosta 

Paweł Rupniewski zgłosił 
również propozycję przebu-
dowy drogi Nr 801 jako drogi dwupa-
smowej. Jak się okazało na razie takie 
plany nie były brane pod uwagę przez 
przedstawicieli Zarządu Dróg Krajowych. 
Jednak dla przedstawicieli władz samo-
rządowych kwestia jest na tyle istotna, że                           
w najbliższym czasie zostanie przedsta-
wione w tej sprawie wspólne stanowisko 
gmin i Powiatu Otwockiego, które będzie 
omówione podczas spotkania samorzą-
dowców z przedstawicielami władz sto-
licy oraz Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich.
Kolejna omawiana kwestia dotyczyła 
ustawy o publicznym transporcie zbio-
rowym. W dniu 28.12.2017 r. ogłoszono 
wstępny projekt ustawy o zmianie usta-
wy o publicznym transporcie zbiorowym 
oraz niektórych innych ustaw. Istota 
rozwiązań ujętych w projekcie to wpro-
wadzenie obowiązku opracowywania 
planów transportowych dla wszystkich 
jednostek samorządu terytorialnego, 
bez względu na liczbę mieszkańców na 
ich terenie. Kolejny projekt ww. ustawy 
został przedstawiony 16 lutego br. Zo-
stały w nim określone zasady, zgodnie 
z którymi mają zostać, w pakiecie, po-
łączone linie rentowne z liniami nieren-
townymi dla zminimalizowania kosztów 
transportu publicznego ponoszonych 
przez jednostki samorządu terytorialne-
go. Określono również minimalny zakres 
planu transportowego (musi on zawierać 
linie funkcjonujące na terenie powiatu).                                                     
W czerwcu 2017 r. Powiat Otwocki przy-
gotował na tyle szeroki plan transporto-
wy, żeby obejmował linie obligatoryjne, 
czyli połączenia komunikacyjne między 
stolicą powiatu a centrami poszczegól-
nych gmin oraz linie fakultatywne, czyli 
między gminami. Zarówno Powiat, jak 

i gminy będą partycypować w kosztach 
utrzymania obu linii. Problem takiego roz-
wiązania dla samorządów stanowi jed-
nak data wprowadzenia planu określona 
w ustawie na maj 2018 r. – Praktycznie 
niemożliwa jest jego realizacja, ponieważ 
wcześniej musi zostać powołany zwią-
zek powiatowo-gminny, co w tak krótkim 
czasie wydaje się nierealne – wyjaśnia 
Wicestarosta. Podczas spotkania wszy-
scy przedstawiciele gmin wyrazili chęć 
jak najszybszego spotkania ww. sprawie 
i omówienia szczegółów.
Została również omówiona kwestia do-
tycząca NUTS, czyli podziału statystycz-
nego województwa ułatwiająca pozyski-
wanie środków europejskich po 2020 
r. Zakwalifikowanie całego Mazowsza 
do grupy regionów lepiej rozwiniętych 
oznaczało, że przypadałoby mniej środ-
ków finansowych. Obecnie wojewódz-
two zostało podzielone na dwa regiony: 
Warszawę wraz z powiatami (otwockim, 
legionowskim, mińskim, nowodworskim, 
wołomińskim, grodziskim, piaseczyńskim, 
pruszkowskim i warszawskim zachodnim) 
oraz pozostałą część Mazowsza. Dzięki 
NUTS gminy wiejskie z terenu powia-
tu otwockiego będą mogły korzystać ze 
środków, jakie do tej pory przysługiwały 
tylko gminom miejskim i miejsko-wiejskim. 
Wiele omawianych kwestii zyskało wspól-
ne stanowisko zarówno przedstawicieli 
Powiatu Otwockiego, jak i włodarzy ośmiu 
gmin. Dzięki jednomyślności samorzą-
dowców zarówno sprawa rozbudowy 
drogi Nr 801, jak i transportu zbiorowego 
może doprowadzić do szybkiego i pozy-
tywnego finału dla mieszkańców powiatu.

 
Tekst i zdjęcia: BKiP, 

W. Organizacyjny i Spraw Społecznych
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Czy porównuje Pani szpital w So-
kołowie Podlaskim ze szpitalem                 
w Otwocku?
Oba szpitale są powiatowe. W So-
kołowie zdobywałam pierwsze do-
świadczenia związane z prowa-
dzeniem szpitala. Pracowałam tam 
przez pięć lat. Skala problemów jest 
podobna, więc siłą rzeczy porównuje 
te dwie placówki. Różnicą jest to, że 
tamten szpital był większą jednostką 
z większym budżetem. W otwockim 
szpitalu sytuacja finansowa jest bar-
dzo ciężka. Jest to dla mnie duże 
wyzwanie, któremu mam nadzieję 
sprostać.
Czy pojęła już Pani plany inwesty-
cyjne?
PCZ Sp. z o.o. jest dość dużym za-
kładem, w skład którego wchodzi 
szpital, POZ (Podstawowa Opie-
ka Zdrowotna), specjalistyka i jest 
położony w czterech lokalizacjach, 
dlatego na razie skupiłam się na 
bieżących, drobnych inwestycjach. 
Na pewno chcemy „postawić” na 

ZOL (Zakład Opiekuńczo - Lecz-
niczy). Myślę, że trzeba go trochę 
przeorganizować: zatrudnić oprócz-
pielęgniarek opiekunki, wprowadzić 
więcej zajęć rehabilitacyjnych dla 
pacjentów, zwiększyć częstotliwość 
obchodów lekarskich. Chciałabym 
zagospodarować również miejsce 
przed budynkiem, urządzić mały 
ogród, miejsce do odpoczynku, aby 
pacjenci mogli wyjść i posiedzieć 
na zewnątrz, na świeżym powietrzu                                               
w miłym otoczeniu. Okolica jest prze-
piękna, dużo drzew, przestrzeni, to 
też ma znaczenie dla pacjentów jako 
element terapii. Ponadto bliskość 
szpitala i lekarzy specjalistów, też 
jest dużym atutem – osoby korzysta-
jące z ZOL-u mogą, dzięki temu czuć 
się bezpiecznie. Planujemy, żeby ta 
inwestycja (wykonanie miejsca do 
odpoczynku) była finansowana np. 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska. (ZOL jest projektem ko-
mercyjnym, za świadczenia opłaty 
ponoszą pacjenci. Dzięki temu szpi-

tal otrzymuje dodatkowe wsparcie 
finansowe. Opłata miesięczna za po-
byt wynosi ok. 3 tys. zł – przyp. red).
Ile obecnie pacjentów przebywa                              
w ZOL-u? 
Aktualnie przebywa tam 15 osób. 
ZOL jest jednak przystosowany do 
przyjęcia 20 osób.
Jakie, Pani zdaniem działania 
mogą dodatkowo zwiększyć do-
chody szpitala?
W poradni POZ przy ul. Armii Kra-
jowej (Przychodnia Rejonowa, ul. 
Armii Krajowej 3, 05-400 Otwock) 
chcemy wprowadzić dodatkowo 
płatne szczepienia dla dzieci. Część 
szczepień nie wchodzi w skład pod-
stawowego kalendarza szczepień, 
który jest darmowy. Chcielibyśmy 

„To dla mnie 
duże wyzwanie”

Od lutego br. Prezesem Po-
wiatowego Centrum Zdrowia 

Sp. z o.o. w Otwocku ul. 
Batorego 44, została Ewa 

Wojciechowska. Zanim obję-
ła funkcję Prezesa w szpita-

lu powiatowym w Otwocku 
przez pięć lat była dyrekto-

rem szpitala w Sokołowie 
Podlaskim. Zadłużoną wcze-

śniej placówkę zostawiła                  
z dodatnim wynikiem. 

” W tym szpitalu może-

my planować komercyjne 

świadczenia i będziemy               

z tego korzystali ”
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zaproponować mamom możliwość 
zakupu szczepionek bezpośrednio 
w przychodni. Osoby zainteresowa-
ne nie musiałyby kupować wcześniej 
takiej szczepionki. Dzięki temu elimi-
nowane jest ryzyko niewłaściwego 
przechowywania. Myślę, że takie 
rozwiązanie jest wygodniejsze, bez-
pieczniejsze i jest zyskiem dla obu 
stron. Planujemy też trochę odświe-
żyć przychodnie oraz wynająć po-
wierzchnię lub samodzielnie prowa-
dzić aptekę. Kiedy nastąpi otwarcie 
apteki jeszcze nie wiadomo, na razie 
powierzchnia czeka na odbiór przez 
nadzór farmaceutyczny.
Ponadto chcemy również w Porad-
ni Leczenia Zeza (ul. Batorego 44, 
05-400 Otwock) wprowadzić odpłat-
ne ćwiczenia ortoptyczne dla dzieci.                       
Z uwagi za bardzo duże zaintereso-
wanie takimi ćwiczeniami, planujemy, 
by ta usługa była wprowadzona już 
od kwietnia br..
Wszystkie działania i zmiany w za-
kładzie powodowane są poprawą 
jakości usług oferowanych przez 
szpital. Poprzedni szpital, którym 
zarządzałam był SP ZOZ-em, dlate-
go nie można było oferować odpłat-
nych usług. W tym szpitalu możemy 
planować komercyjne świadczenia 
i będziemy z tego korzystali. Zbi-
lansowanie zakładu polega albo na 
zwiększeniu przychodów albo na 
zmniejszeniu kosztów. Kosztów nie 
da się ciągle zmniejszać, są pewne 
koszty stałe jak ogrzewanie, opłata 
za prąd, zakup leków, wypłata wyna-
grodzeń, które możemy nieznacznie 
zmniejszyć przy rozsądnym gospo-
darowaniu ale nie możemy z nich 
zrezygnować. W szpitalu obowiązują 
normy zatrudnienia, które narzuca 
nam NFZ. W związku z tymmusimy 
ich przestrzegać, aby nie stracić 
kontraktu. Poza tym ciągłe zmniej-
szanie zatrudnienia może odbić się 
na jakości świadczonych usług.
Czy to oznacza, że były już jakieś 
zwolnienia?
Było bardzo dużo ograniczeń przed 
moim przyjściem. Jednak sytuacja 

nie może wyglądać w ten sposób, że 
pacjent nie jest w stanie zapisać się 
telefonicznie do lekarza, ponieważ 
zatrudniona jest tylko jedna osoba 
w rejestracji. W związku z tym na-
wiązałam współpracę z Powiatowym 
Urzędem Pracy. Złożyliśmy do PUP 
dokumenty z zapotrzebowaniem na 
staż dla ośmiu pracowników. Jest 
to bardzo korzystna dla zakładu for-
ma zatrudnienia. Za osoby będące 
na stażu płaci Urząd Pracy. Z tej 
aplikacji zostały zatrudnione na ra-
zie panie: rejestratorki i sekretarka. 
Chcielibyśmy jeszcze na takiej sa-
mej zasadzie zatrudnić masażystę                                  
i rehabilitanta.

Czy zmiany kadrowe na wyższych 
stanowiskach zostały przeprowa-
dzone?
Dużych zmian nie było. Został za-
trudniony dyrektor medyczny, po-
nieważ poprzedni odszedł razem                           
z prezes Romanow. Obecnym dy-
rektorem medycznym został dr n. 
med. Tarun Kumar Mittal,lekarz spe-
calista ginekologii i położnictwa. Zo-
stanie zatrudniona nowa kadrowa, 
ponieważ obecnie pracują tylko dwie 
osoby w tym dziale. Zostanie zatrud-
niona również naczelna pielęgniarek 
na zastępstwo, gdyż dotychczaso-
wa pielęgniarka piastująca to sta-
nowisko przebywa na długotrwałym 
zwolnieniu. To są zmiany koniecz-
ne do przeprowadzenia. Staram się 
jednak, by zatrudnienie bardzo nie 
uległo zmianie. Chcemy to tak zopty-
malizować, żeby zarówno poprawić 
wizerunek szpitala i by zakład działał 
bez zarzutu.
Czy współpraca z gminami pole-
gająca na wsparciu finansowym                   

z ich strony dla szpitala będzie 
kontynuowana?
Pierwsze rozmowy z Prezydentem 
Otwocka zakończyły się sukcesem 
– Miasto umorzyło podatek za 2017 
r., tj. ponad 80 tys. zł. Natomiast 
spotkanie ze wszystkimi przedsta-
wicielami gmin odbyło się 9 marca 
br., podczas którego poprosiłam                                             
o współpracę. Przedstawiłam sytu-
ację remontowanego ze środków 
Powiatu Otwockiego Oddziału In-
ternistycznego. Zaznaczyłam, że 
oddanie do użytku ma nastąpić już 
w sierpniu br. Poinformowałam rów-
nież, że remont nie zakłada zakupu 
nowego wyposażenia i że nie chcie-
libyśmy wstawiać starego sprzętu 
do nowych, wyremontowanych sal. 
Najbardziej potrzebne są nowe kar-
diomonitory, nowe łóżka i szafki do 
sal dla pacjentów. Po spotkaniu zo-
rientowałam się że  jest duża wola 
pomocy ze strony włodarzy. 
Czy projekty dotyczące dofinan-
sowania ze środków unijnych 
będą kontynuowane?
Aktualnie złożone są trzy projek-
ty na dofinansowanie ze środków 
unijnych. Świetnie byłoby, gdyby te 
środki udało się otrzymać, ponieważ 
to są projekty opiewające na kilka-
naście milionów złotych łącznie. Nie-
długo będziemy również starali się                                                                           
o dofinansowanie na komputery-
zacje szpitala, ponieważ na razie 
mamy tylko podstawowe programy 
do rozliczeń. Nie ma elektronicznej 
dokumentacji medycznej, progra-
mów do przyjęć pacjentów itp.
Jak po dwóch miesiącach ocenia 
Pani otwocki szpital?
Myślę, że nie ma się czego wstydzić, 
prócz ginekologii wszystkie oddziały 
są wyremontowane. Pobyt pacjenta 
odbywa się w godziwych warunkach. 
Chciałabym teraz zawalczyć o wyre-
montowanie ginekologii i wtedy fak-
tycznie wszystkie oddziały szpitalne 
byłyby odnowione.

” Sytuacja nie może 

wyglądać w ten sposób, że 

pacjent nie jest w stanie 

zapisać się telefonicznie 

do lekarza ”

rozmawiała: Katarzyna Bajer
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Do tej pory wybory można było ogłaszać w dniu wolnym od 
pracy tj. w sobotę i niedzielę. Aktualnie  w Kodeksie jest tyl-
ko zapis, że wybory odbywają się w dniu wolnym od pracy. 
Zmieniała się też definicja znaku X stawianego przy wy-
branym kandydacie na Karcie do głosowania. Wcześniej 
były to dwie przecinające się linie, teraz X oznacza co 
najmniej dwie linie, które przecinają się w obrębie kratki. 
Do tej pory wójtowie, burmistrzowie i prezydenci gmin 
mogli sprawować funkcje bez limitu dotyczącego ilości 
kadencji. Obecnie nie można wybrać wójta, burmistrza           
i prezydenta na więcej niż dwie kadencje w jednej gminie. 
W poprzednich wyborach na karcie do głosowania moż-
na było wstawiać dodatkowe zapiski tylko w miejscu 
niezadrukowany. Teraz dopisanie na karcie do głosowa-
nia dodatkowych numerów list i nazw lub nazwisk albo 
poczynienie innych znaków lub dopisków na karcie do 
głosowania, w tym w kratce lub poza nią, nie wpływa na 
ważność oddanego na niej głosu.
Nowością w Kodeksie jest obowiązkowe zainstalowanie 
kamer i przeprowadzenie transmisji w Internecie. Dodatko-
wo każdy mąż zaufania może podczas całego dnia wybor-
czego (do momentu podpisu protokołu) rejestrować pro-
ces z wykorzystaniem własnych urządzeń rejestrujących.

Z m i a n y 

zostały wprowadzo-

ne w celu większej przej-

rzystości głosowania, tak by 

każdy obywatel miał poczucie, 

że głosowanie nie jest zmanipu-

lowane, a wszelkie wątpliwo-

ści mogły być bezspornie 

rozstrzygnięte.

Sk ą d te  zm
ia

n
y ?

Państwowa Komisja Wyborcza ustaliła wstępny termin przeprowadzenia 

wyborów samorządowych w 2018 roku. Wybory mogą odbyć się 21 paź-

dziernika, 28 października lub 4 listopada. Od tego roku wchodzą także 

zmiany dotyczące ich przeprowadzania. Przedstawiamy wybrane po-

prawki zapisane w Kodeksie wyborczym.

J a k i e  b ę d ą  z m i a n y 
w  o r d y n a c j i  w y b o r c z e j ? 

Ponadto szczególnym uczestnikiem wyborów może 
być też obserwator społeczny. Zarejestrowane                                                                                                  
w Rzeczypospolitej Polskiej stowarzyszenie i fundacja, 
do których celów statutowych należy troska o demokra-
cję, prawa obywatelskie i rozwój społeczeństwa obywa-
telskiego, ma prawo wyznaczyć po jednym obserwatorze 
społecznym do komisji wyborczych.
W ostatnich wyborach we wszystkich gminach (oprócz 
miast na prawach powiatu) odbywały się głosowania                  
w jednomandatowych okręgach wyborczych. Od 2018 
r. w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców o wyborze 
na radnego rozstrzyga liczba ważnie oddanych głosów 
na poszczególnych kandydatów. W gminach liczących 
powyżej 20 000 mieszkańców podziału mandatów po-
między listy kandydatów dokonuje się proporcjonalnie do 
łącznej liczby ważnie oddanych głosów odpowiednio na 
kandydatów danej listy.
Dotychczasowy zapis: „Głosowaniem osobistym jest rów-
nież głosowanie korespondencyjne” został zmieniony na: 
Głosowaniem osobistym jest również głosowanie kore-
spondencyjne przez wyborców niepełnosprawnych.

Oprac. BKIP  na podstawie Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie nie-
których ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych

Przeprowadzałeś się lub wyjeżdżałeś z Polski? Wyjechałeś ze swojej miej-
scowości na studia lub do pracy? Zmieniałeś adres zamieszkania albo 
zameldowania? Upewnij się, że jesteś wpisany do rejestru wyborców 
tam, gdzie teraz mieszkasz. Jeśli Twojego nazwiska nie ma w rejestrze 
wyborców, to nie będziesz mógł głosować w nadchodzących wybo-
rach samorządowych. Swoje nazwisko w rejestrze wyborców można 
sprawdzić w gminie swojego zamieszkania.

Sprawdź, czy jesteś w rejestrze wyborców!

Źródło: pkw.gov.pl
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa w aplikacji Krajowa Mapa Za-
grożeń Bezpieczeństwa zostały dokonane zmiany m.in. umożliwiające dodawanie 
opisu zagrożenia. 

Zachęcamy do zapoznania się z nowymi rozwiązaniami. Strona nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej inter-
wencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać z numerów alarmowych 112, 997. Prosimy o odpo-
wiedzialne korzystanie z aplikacji. Każde naniesione na mapę zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji.

Z m i a n y  w  a p l i k a c j i

Źródło: policja.pl

Zgodnie z Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

zostały wprowadzone zmiany w ustawach o samorządzie gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 

Przestawiamy zmiany, które wpłyną na funkcjonowanie samorządu Powiatu Otwockiego.

Zmiany w ustawie o samorządzie powiatowym

• Jedną z najważniejszych zmian jest kadencja rady, która 
od najbliższych wyborów będzie trwała pięć, a nie jak do tej 
pory cztery lata. 
• Głosowania odbywające się na radach będą rejestrowa-
ne za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie                                 
i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Jednak, 
gdy zawiedzie sprzęt głosowanie powinno być imienne. 
Wykazy głosowań mają być niezwłocznie podawane do pu-
blicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
stronie internetowej Powiatu.
• Również obrady Powiatu mają być transmitowane i utrwa-
lane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i obraz,               
a także muszą być udostępnione w BIP i na stronie inter-
netowej.

• Każdy Klub radnych (przynajmniej trzy osoby) 
ma możliwość wprowadzenia pod obrady na 

sesję jednego projektu uchwały. Wystar-
czy tylko, żeby był zgłoszony 7 dni 

przed dniem rozpoczęcia sesji.
• Wszystkie skargi i wnioski 

składane na działanie Za-
rządu i powiatowych jed-
nostek organizacyjnych 
rozpatruje powołana               

z radnych komisja, skarg, 
wniosków i petycji.

• Przewodniczący Rady Powiatu może wydawać polecenia 
służbowe pracownikom starostwa wykonującym zadania 
organizacyjne.
• Każdy radny ma prawo do uzyskiwania informacji i mate-
riałów oraz ma wstęp do pomieszczeń oraz wgląd w działa-
nia starostwa, a także spółek z udziałem Powiatu.
• Interpelacje i zapytania składane na piśmie do Przewodni-
czącego Rady mają być niezwłocznie przekazywane Staro-
ście. Ten z kolei zobligowany jest do odpowiedzi w terminie 
14 dni od otrzymania.
• Każdego roku Zarząd Powiatu do 31 maja ma przedsta-
wiać radzie raport o stanie Powiatu. Jeśli podczas raportu 
mieszkaniec chciałby zabrać głos musi złożyć do Przewod-
niczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte, w przypadku 
Powiatu Otwockiego, przez co najmniej 300 osób.
• Nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Za-
rządowi Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku                          
o odwołanie Zarządu.
• Rada Powiatu może odwołać Starostę również na wniosek 
co najmniej ¼ ustawowego składu rady.
• Grupa mieszkańców może wystąpić z obywatelską inicja-
tywą uchwałodawczą. W Powiecie Otwockim grupa musi 
liczyć co najmniej 500 osób. Inicjatywa zostaje przedłożona 
pod obrady na sesję w ciągu najbliższych trzech miesięcy.

Oprac. BKIP  na podstawie Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybiera-

nia, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
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Pierwsza połowa nie zapowiadała tak spektakularnego zwycię-
stwa. Nasze dziewczęta grały nerwowo i ciężko było im zdo-
bywać gole. Dobrze dysponowana bramkarka przeciwniczek 
i spowodowana presją meczu duża liczba niecelnych trafień, 
doprowadziły do tego, że MKS schodził na przerwę z dwubram-

kową stratą do ry-
walek. Nikt z kibi-
ców obecnych na 
hali nie przejmował 
się tą stratą. Wszy-
scy (a było nas wg 
protokołu ok. 250 
osób), z Burmi-
strzem Karczewa 
Władysławem Da-

riuszem Łokietkiem na czele, byli pewni zwycięstwa. Zwłaszcza, 
że nasze dziewczyny nie raz udowodniły, że są drużyną „drugiej 
połowy”. I tym razem nie zawiodły licznie zgromadzonej i gorąco 
zagrzewającej je do walki publiczności. Bardzo szybko dopro-
wadziły do wyrównania i stopniowo powiększały swoją przewa-
gę, odbierając rywalkom ochotę do gry. Kilka skutecznych in-
terwencji w bramce Natalii Popis, przemyślane ataki zwłaszcza                                                                                                       
z lewej strony, gdzie doskonałą skuteczność pokazały Ola Ga-
łązka (7 bramek w meczu) i Asia Wójcik (6 bramek), a także 
zgranie i pewność siebie całej drużyny doprowadziły zespół do 
sukcesu.  
Gratulujemy osiągnięcia historycznego sukcesu wszystkim za-
wodniczkom, trenerom Grzegorzowi Ankiewiczowi i Tomaszowi 
Lubasowi oraz władzom klubu.

W niedzielę 4 marca br. MKS Karczew wygrał po niezwykle zaciętym meczu z KPR-TPD Białystok 27:18 
(8:10) zapewniając sobie na 4 mecze do końca rozgrywek historyczny awans do I ligi. 

Karczew ma I ligę! 

Tekst i zdjęcie:  UM w Karczewie

Policjanci z otwockiej komendy  apelują do mieszkańców, aby byli 
bardzo ostrożni i uważali z kim prowadzą rozmowę i komu prze-
kazują pieniądze. Zasada ograniczonego zaufania, powinna w tej 
sytuacji polegać na tym, że zawsze sprawdza się, czy osoba po 
drugiej stronie linii, to faktycznie ktoś bliski. Można upewnić się 
dzwoniąc do rodziny, czy też do komendy policji, aby potwierdzić 
sobie czy ich bliska osoba nie została zatrzymana.
Policjanci przypominają, że oszuści stosują różne metody, aby 

wprowadzić w błąd, tworzą takie historie, aby były jak najbardziej 
wiarygodne. Funkcjonariusze apelują do mieszkańców, aby roz-
mawiali o takich zagrożeniach, szczególnie ze swoimi rodzicami, 
babciami czy też dziadkami, aby uzmysłowić im, że są tacy prze-
stępcy, którzy zrobią wszystko, aby uwiarygodnić swoją fałszywą 
tożsamość i wyłudzić pieniądze.

Małżeństwo 80-latków i 93-letnia samotnie miesz-
kająca kobieta, to ofiary oszustów, którzy tele-
fonowali do mieszkańców naszego powiatu po-
dając się za bliskich, wnuczków, siostrzeńców. 
Sprawcy tych przestępstw wyłudzili od starszych 
ludzi kilkadziesiąt tysięcy złotych ich wieloletnich 
oszczędności. Ci myśleli, że pomagają bliskim 
osobom w potrzebie. Było jednak inaczej. Prze-
stępcy prowadząc psychologiczną grę, wzbudzili 
przeświadczenie, że są bliskimi, którzy znaleźli się 
w bardzo trudnej sytuacji. 

Oprac. nadkom. Daniel Niezdropa 
Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Otwocku 

P o l i c j a n c i  a p e l u j ą

N I E  P R Z E K A Z U J M Y 
PIENIĘDZY OSZUSTOM 

P o l i -
cjanci apelują                      

i proszą mieszkańców, 
szczególnie seniorów, 
aby nie przekazywali żad-
nych pieniędzy osobom 

nieznajomym. 

O każdej telefonicznej próbie nawiązania kontaktu 
przez oszusta i wszelkich podejrzeniach należy bezpo-
średnio informować oficera dyżurnego otwockiej ko-
mendy, telefonując pod numer: 22 60 41 213. Można 
również dzwonić na alarmowe 997 i 112.
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Wszelkie działania zmierzały do sięgnię-
cia po książkę przez młodzież. Wspólnie                    
z uczniami omawialiśmy na zajęciach zalety 
jakie płyną z czytania książek, takie jak: po-
szerzenie wiedzy, rozbudzanie wyobraźni, 
wzbogacenie słownictwa, poprawa koncen-
tracji i pamięci. Ponadto młodzież zdobyła 
wiedzę na temat zasad korzystania ze zbio-
rów bibliotecznych, poznała regulamin, ka-
talog internetowy, a także praktycznie prze-

ćwiczyła sposoby wyszukiwania książek 
według indeksów: autorskiego, tytułowego, 
tematycznego. Uczniowie z zajęć bibliotecz-
nych wyszli z wybraną przez siebie książką, 
pokazując, że czytanie może być atrakcyjną 
formą spędzania czasu. Dziękujemy za ak-
tywność na zajęciach i zapraszamy po na-
stępne książki.

27 lutego br. Powiatowa Biblioteka Publiczna gościła młodzież z ZSEG w Otwocku wraz z ich nauczycielką 
Panią Anną Pakuszewską na zajęciach bibliotecznych. Celem zajęć było poznanie roli książki w życiu mło-
dego człowieka, prezentacja nowości wydawniczych oraz pokazanie atrakcyjnych książek, aby zachęcić 
młodzież do czytania, a także promować ciekawą literaturę i bibliotekę. 

Młodzież z „Ekonomika” z wizytą w PBP 

Tekst i zdjęcia: A. Zaleska
Powiatowa Biblioteka Publiczna

„ S P 1  m ó w i  STOP SMOGOW I ! ”  
Problem zanieczyszczenia po-
wietrza omawiany jest coraz 
częściej w mediach i przebija 
się do ogólnopolskiej debaty pu-
blicznej. Działaniem, jakie należy                                                                      
w związku z tym podjąć jest 
edukacja ekologiczna dzieci 
i młodzieży. Wychodząc temu 
wyzwaniu naprzeciw, w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Józefowie 
uczniowie klas 0-VI brali udział 
w zajęciach, warsztatach edu-
kacyjnych prowadzonych przez 
wychowawców, jak i nauczycieli 
przyrody na temat zanieczysz-
czenia powietrza. 

W trakcie warsztatów została ukazana 
skala problemu, skutki, ale także sposób, 
w jaki można zapobiegać zjawisku smogu. 
Zajęcia dla uczniów dały dużo do myślenia 
i pokazały, że perspektywa nie jest opty-
mistyczna. Zanieczyszczone powietrze 
jest wszędzie i nie ma gdzie się przed nim 
ukryć. Poza tym uczniowie wnikliwie anali-
zowali pojęcie smogu jako zjawiska niena-
turalnego, poznali rodzaje zanieczyszczeń 
powietrza oraz ich wpływ na środowisko. 

Dowiedzieli się także o ekologicznym ko-
rzystaniu z pieców, aplikacjach jakości po-
wietrza na smartfony - „Jakość powietrza 
w Polsce” oraz planach poprawy jakości 
powietrza w naszym regionie.  
W ostatnim tygodniu lutego 2018 r. ucznio-
wie wysłuchali informacji na temat szkodli-
wości smogu, podczas audycji transmito-
wanej przez radiowęzeł szkolny, wykonali 
prace plastyczne na temat skutków zanie-
czyszczenia powietrza, które stanowiły 
galerię na holach szkolnych. Członkowie 
koła ekologicznego dokonywali pomia-
rów jakości powietrza PM10 na podstawie 
aplikacji Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska oraz wykonywali z materiałów 
recyclingowych maski potworów smogo-
wych. Podsumowaniem akcji ekologicznej  
„SP1 mówi stop smogowi” było wyświetla-
nie krótkich filmów edukacyjnych podczas 
przerw śródlekcyjnych „Zakręć smog” lub 
„All That Smog (Cały ten smog) – docu-
mentary on polluted air and heatlh”. 
Na szkodliwe działanie smogu narażone 
są przede wszystkim młodsze dzieci. Ich 
bariery ochronne (nabłonek, śluz) nie są 
tak ukształtowane jak u dorosłego czło-
wieka. Wąskie i krótkie drogi oddechowe 
są bardziej podatne na zapalenia i po-
drażnienia. Dlatego też nauczyciele SP1                                         

w Józefo-
wie przy 
u ż y c i u 
aplikacji na 
telefony ko-
mórkowe na 
bieżąco śledzą 
stan powietrza w 
okolicy i przy złej 
jakości powietrza 
nie opuszczają                
z dziećmi budynku 
szkoły.
Podsumowując, nauczy-
ciele wspólnie podejmo-
wali ze swoimi uczniami 
różne działania: nauczy-
ciele przyrody na swoich 
zajęciach edukacyjnych, 
wychowawcy klas na go-
dzinach wychowawczych i poszczegól-
nych edukacjach w klasach I-III. Do akcji 
aktywnie włączała się również  świetlica 
szkolna. Uczniowie wspólnie z nauczycie-
lem prowadzącym zajęcia koła ekologicz-
nego aktywnie działali na terenie szkoły 
– organizowali wystawy prac plastycznych                                  
i przygotowywali prezentacje dla swoich 
kolegów o szkodliwym wpływie zanie-
czyszczeń powietrza dla życia.

Koordynatorzy akcji „ SP1 mówi stop smogowi”
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Tropikalne potrawy 
z  da lek ie j  Az j i
Uczniowie Technikum Gastronomicznego 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego nr 2 w Otwocku uczestniczyli w ramach 
doskonalenia zawodowego w atrakcyjnym 
pokazie kulinarnym przedstawiającym potra-
wy z dalekiej Tajlandii.

W środę, 28 lutego br. do ośrodka przybyli profesjonalni 
kucharze: Sławek i Adam, z koszami pełnymi egzotycz-
nych produktów będących składnikami wykwintnych                    
i atrakcyjnych dań. W pracowni gastronomicznej zapre-
zentowali nam sposoby przygotowywania potraw z wy-
korzystaniem mięsa piersi kurczaka przyprawiane ory-
ginalnymi tajskimi warzywami i owocami. W zajęciach 
aktywnie uczestniczyła młodzież szkolna i wspólnie 
przygotowywali: kurczaka z żółtym lub zielonym curry 
oraz smażone tofu z warzywami. Wszyscy uczestni-
cy zajęć zostali zapoznani ze smakami egzotycznych 
przypraw. Próbowano jak smakuje: bambus, papryczki 
chili, cukinia oraz liście limonki. Pokaz kulinarny połą-
czony z praktyką  zawodową to bardzo cenne doświad-
czenie dla naszych przyszłych kucharzy. 
Serdecznie dziękujemy naszym kucharzom za przybli-
żenie nam potraw z dalekiej Azji i niecierpliwie czekamy 
na kolejne, może z innych stron naszej planety.

Tekst i zdjęcie: K. Stolarski 

„ S p o r t o w a  M a j o w a ” 
Przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Otwocku w dniu 5 grudnia 2017 
roku swoją działalność rozpoczęło Stowarzyszenie UKS „Sportowa Majowa” 
mające na celu wspieranie i promowanie sportu i rekreacji dzieci niepełno-
sprawnych. Do członków zarządu Stowarzyszenia należą: Artur Basek, Robert 
Czerniecki, Małgorzata Domańska, Ewa Wojtasik.

Czym się zajmujemy? Co dotychczas udało nam się osiągnąć? Zo-
baczcie sami:
• Nawiązaliśmy współpracę z fundacją „Piłkarze dzieciom”
Dzieci otrzymały od fundacji buty sportowe, halówki, korki i piłki. 
Miały tez możliwość spotkania ze znanym sportowcem Krzyszto-
fem „Diablo” Włodarczykiem i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. 
Radości nie było końca.
• I my też pomagamy! 
Reprezentacja UKS „Sportowa Majowa” wspólnie z trenerem Ar-
turem Baskiem wzięła udział w biegu charytatywnym dla Karoliny. 
• Graliśmy w piłkę nożną pod balonem
22 lutego br. po raz pierwszy graliśmy w piłkę nożną pod balonem. 
Choć było zimno to atmosfera była gorąca. Mimo, że nie udało nam 
się stanąć na podium, to jesteśmy zadowoleni, bo daliśmy z siebie 
wszystko! Wzbogaciliśmy się nie tylko w sportowe doświadczenia, 
ale otrzymaliśmy od organizatorów strój bramkarski.
• Aktywizujemy dzieci do uczestnictwa w rywalizacji sportowej
Zorganizowaliśmy Szkolny Turniej Tenisa Stołowego Dziewcząt 
i Chłopców. Medale i nagrody wręczyła Pani Dyrektor Ośrodka - 
Eliza Trzcińska-Przybysz. Zwycięzcy turnieju reprezentowali nasz 
Ośrodek na Mistrzostwach Okręgu Warszawskiego w Tenisie 
Stołowym, które odbyły się 1 marca br. w Warszawie. Nasi repre-
zentanci: Mateusz Wąsowski i Kacper Sowa spisali się świetnie, 
zajęli odpowiednio pierwsze i drugie miejsce w swojej kategorii                                  
i reprezentowali Ośrodek na Mistrzostwach Mazowsza 8 marca. 
Nie zawiodła też Agata Gardzielewska zajmując czwarte miejsce. 
8 marca br. podczas Wojewódzkiego Turnieju Tenisa Stołowego, 
który odbył się w Siedlcach Mateusz Wąsowski stanął na drugim 
stopniu podium. Kacper Sowa zajął bardzo dobre czwarte miejsce. 
W klasyfikacji drużynowej w kategorii uczniów do lat 16 zajęliśmy 
3 miejsce.
• Uczciliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
W dniu 4 marca br. reprezentacja UKS Sportowa Majowa w skła-
dzie: Szymon Gawin, Dawid Gawin, Arek Konofał i pan Artur Basek, 
wzięła udział w VI edycji Biegu poświęconego pamięci Żołnierzy 
Wyklętych „Wilczym Tropem”. Piękna słoneczna pogoda, pyszna 
grochówka i kiełbaski z ogniska były zwieńczeniem dwukilometro-
wego biegu. Nasza forma rośnie. Jesteśmy gotowi na pięciokilo-
metrowy i dziesięciokilometrowy bieg. Do zobaczenia na ścieżkach 
biegowych! 

Oprac.: A. Basek 
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Nauka w LO NR III im. J. Słowackiego to nie tylko wkuwanie formułek, 
rozwiązywanie zadań czy pisanie całej masy klasówek. Trzeba wszak 
pamiętać, że naszym patronem jest wieszcz narodowy, a więc noblesse 
oblige… Z tego chociażby powodu literatura oraz szeroko pojęta nauka, 
sztuka, kultura powinny koniecznie gościć w progach szkoły. I tak się dzieje 
za sprawą projektu przygotowanego przez bibliotekarza Pana Grzegorza Kopań-
skiego, który zakłada udział młodzieży w spotkaniach  z wybitnymi przedstawicielami 
świata aktorskiego, reżyserami, pisarzami, dziennikarzami czy naukowcami. 

Liceum zostało objęte honorowym patronatem przez ZASP – 
Stowarzyszenie Polskich Artystów Teatru, Filmu, Radia i Telewi-
zji,  czego efektem są wizyty artystów, twórców, którzy dzielą się                        
z uczniami swoją wiedzą i umiejętnościami, prezentują dorobek 
zawodowy, uwrażliwiając w ten sposób  młodzież na istotne w ży-
ciu wartości i pasje. Chcemy bowiem, aby nasi uczniowie byli nie 
tylko konsumentami dzieł literackich, filmowych, teatralnych, tele-
wizyjnych i radiowych, ale także rozwijali swoje zainteresowania, 
a w przyszłości być może stali się  promotorami czy animatorami 
kultury.                                               
Od września tego roku szkolnego w progach ,,Słowaka” poja-
wiło się wiele znanych osób, które przeprowadziły pasjonujące 
zajęcia o charakterze edukacyjnym. Wspomnę na razie o kilku                                 
z nich. I tak – Paweł Waszak, pisarz, poeta, autor albumu „Mię-
dzy Kopernikiem a Zygmuntem, czyli tło warszawskie w „Lalce” 
Bolesława Prusa”- dokonał identyfikacji świata przedstawionego                       
w tej znanej uczniom powieści. Słuchacze udali się spacerkiem po 
Warszawie wraz z głównymi bohaterami, czyli Stanisławem Wo-
kulskim  i Ignacym Rzeckim. Paweł Waszak wyraził nadzieję, że 
jego opowieść: „ułatwi lub ubarwi przeżywanie i rozumienie Lalki. 

Może zachęci kogoś do przeczytania po raz pierwszy tej powie-

ści. Może otworzy komuś oczy na urok pejzażu dawnej Warszawy 

i pomoże związać się emocjonalnie z tym miastem, którego nie 

ma, ale którego pozostałość trzeba kochać i chronić.” Ze smut-
kiem stwierdził też, że tych autentycznych miejsc związanych                                                                                                                             
z Warszawą Prusa  w dzisiejszej stolicy właściwie już nie ma, a to 
za sprawą tragicznych wydarzeń po 1939 roku. Natomiast wyko-
rzystana prezentacja multimedialna z ikonografią: mapami, rekla-
mami, drzeworytami, starymi i nowymi fotografiami, fragmentami 
dawnych przewodników, artykułów z ówczesnej prasy - poszerza-
ła i uzupełniała tekst Prusa. Spotkanie stanowiło ucztę duchową                         
i to nie tylko dla miłośników tej pozytywistycznej powieści.
Mieliśmy także niekłamaną przyjemność osobiście poznać Ol-
gierda Łukaszewicza - aktora filmowego, teatralnego, radiowego, 
wykonującego swój zawód od ponad 40 lat, prezesa Związku Ar-
tystów Scen Polskich. Chyba wszyscy kojarzymy go m.in. z ta-
kich filmów jak: ,,Sól ziemi czarnej”, ,,Seksmisja”, ,,Brzezina” czy 

,,Noce i dnie”. Aktor na spotkaniu zapre-
zentował swój niebagatelny dorobek zawo-
dowy, opowiedział także o „Nocy pielgrzyma” 
- misterium teatralnym ku czci Juliusza Słowackiego, 
które odbyło się 29 września 2001 r. z okazji odsłonięcia pomnika 
poety. Inspiratorem i autorem inscenizacji oraz całego wydarze-
nia był właśnie Olgierd Łukaszewicz. Wypowiedział się także na 
temat roli artysty w społeczeństwie, z dumą podkreślając: „artystą 

być to rodzaj powołania. Jak istnieje etos inteligenta niosącego 

kaganek oświaty, tak istnieje etos artysty, który dzieli się z widow-

nią tym, co przeżywa, dzieli się zagadką bytu, miłości, ciekawo-

ścią innego człowieka. Artystą się bywa, kiedy uda się dotknąć 

najistotniejszych problemów, filozoficznego skrótu, jakiegoś wyra-

zu przenikającego do szpiku kości.” 

Diametralnie odmienną dziedzinę reprezentował inny nasz gość, 
czyli prof. zw. dr hab. Grzegorz W. Kołodko, intelektualista i polityk, 
członek Europejskiej Akademii Nauki, Sztuki i Literatury. Otóż w 
interdyscyplinarnych pracach naukowych zajmuje się on polityką 
rozwoju, długofalowymi zmianami systemowymi oraz problemami 
globalizacji, jest autorem i redaktorem naukowym 50 książek oraz 
ponad 400 artykułów i referatów opublikowanych w 26 językach. 
Przed młodzieżą wygłosił wykład pt. „Dokąd zmierza świat i Pol-
ska”. Trzeba dodać, że był to niezwykły wykład, ponieważ dzięki 
logicznemu, komunikatywnemu językowi, trafnym argumentom, 
barwnym przykładom przybliżył meandry współczesnej ekono-
mii i czekające nas wszystkich przyszłe wyzwania. Otrzymaliśmy   
przystępne, lecz głębokie, akademickie i intelektualne spojrzenie 
na bardzo trudne tematy gospodarki, zmian społecznych i ładu 
światowego. Na zakończenie prof. G. Kołodko, wyraźnie nawią-
zując do swojego portalu internetowego www.wedrujacyswiat.pl, 
powiedział: „wędrujmy dalej, bo jest dokąd”.
Jak widać ,,Słowak” kładzie duży nacisk na wszechstronny roz-
wój swoich podopiecznych, a przy tym daje możliwości bliższe-
go poznania postaci znanych z mediów. Ludzi wykształconych, 
ciekawych, charyzmatycznych, z pasją, którzy osiągnęli życiowy 
sukces i mają coś ważnego  i mądrego do przekazania młodzieży.  

Spotkania bardzo cool(turalne)
w „Słowaku”

Tekst i zdjęcia: J. Wakulińska, G. Kopański
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Sukces
otwockich karateków
W dniu 24 lutego br. odbył się turniej karate sho-
tokan o Puchar Wójta Gminy Sochaczew. Zawody 
były zorganizowane pod auspicjami KWF (Kara-
tenomichi World Federation). Akademia Karate 
Otwock wystawiła 15 zawodników. Reprezentan-
ci najstarszej otwockiej szkoły karate zdobyli 11 
medali. 

Na najwyższym podium stanęli: Jakub Markiewicz, Oliwia In-
fulecka, Weronika Zając,Helena Jerzak Vel Dobosz. Srebrne 
medale zdobyli: Mikołaj Grott, Maciej Szostak, Szymon Ja-
łocha, Wiktoria Pyrzanowska, Marta Lenartowicz. Brązowe 
medale Maciej Majewski oraz Nikola Kominek. 
W rywalizacji brało udział ponad 100 zawodników z mazo-
wieckich klubów karate. Najtrudniejszy start miał niewątpliwie 
Mikołaj Grott, ponieważ wystąpił w grupie dużo starszych za-
wodników i jako najmłodszy musiał rywalizować z doświad-
czonymi posiadaczami wysokich stopni. Dzięki wielkiej deter-
minacji udało mu się wywalczyć srebrny medal w konkurencji 
kata. Turniej był kolejnym sprawdzianem otwockich zawod-

ników przed zbliżającymi się europejskimi mistrzostwami                                                                                                                   
w karate shotokan - Europa Ronin Cup, które odbędą się                        
w Dąbrowie Górniczej. Podczas tej prestiżowej imprezy aktu-
alni mistrzowie Europy z Otwocka: Michał Głaszczka i Klaudia 
Ćwiek (instruktorzy ADSW JISSENKAN ) będą bronić swoich 
tytułów. W otwockiej Akademii Karate ADSW JISSENKAN 
stale rośnie grupa osób, które w przyszłości chciałyby odno-
sić podobne sukcesy. Gratulujemy wszystkim i życzymy po-
wodzenia w następnych startach.

Tekst i zdjęcie: B.Plata 
www.jissen.pl 

 

Rozgrzewkę dla uczniów poprowadziła 
Urszula Kielan – srebrna medalistka 
olimpijska w skoku wzwyż.  Do współ-
zawodnictwa  zagrzewały sportowców  
szkolne czirliderki z klasy 1a i utalento-
wana wokalnie uczennica z klasy 5a. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się:  Jacek Wszoła – mistrz olimpij-
ski w  skoku wzwyż,  Roman Wszoła 
– trener,  Dariusz Goździak  (Polski 
Komitet Olimpijski) – złoty medalista 
w pięcioboju nowoczesnym, Zenon 

Kwiatkowski – organizator Czwartków 
Lekkoatletycznych w Gliniance. Na 
uroczystość przybyły  także przyjaciół-
ki szkoły: Elżbieta Turek i Beata Piętka 
z Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej oraz prezes UKS  „Jedynka” – 
Artur Gągała i  przewodnicząca Rady  
Rodziców – Agnieszka Walkiewicz.  
Goście czynnie włączyli się w przebieg 
imprezy, obdarowali zwycięzców me-
dalami  i upominkami.
Skoki wzwyż przyniosły  uczestnikom 

zawodów dużo radości. Odbywały się 
zgodnie z zasadą fair play pod okiem 
sędziów - absolwentek naszej szkoły.

W dniu 1 marca 2018 r.  w  Szkole Podstawowej Nr 1 w Józefowie od-
były się VIII Halowe Igrzyska Sportowe  w skoku  wzwyż. W organiza-
cję imprezy zaangażowała się cała społeczność  szkolna – uczniowie                    
i nauczyciele.  W zmaganiach wzięło udział około 100 zawodników                    
z klas II – VI. Koordynatorem przedsięwzięcia był pasjonat lekkiej atle-
tyki , nauczyciel wychowania fizycznego –  Marian Podrażko.

Na sportowo w SP1! 

Tekst i zdjęcie:  SP Nr 1 w Józefowie
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Inicjatorem warsztatów z panem Adamem była mgr 
Anetta  Myszkorowska, plastyczka prowadząca 
na co dzień w PMDK zajęcia z zakresu malarstwa                        
i rysunku, artetarapii oraz kreatywne popołudnia.                             
W zajęciach pani Anetty uczestniczy wnuczka pana 
Adama Bieńkowskiego, która pod okiem nauczy-
cielki doskonali swe umiejętności malarskie. Te ro-
dzinne powiązania stały się dobrym pretekstem do 
rozpropagowania sztuki wyplatania z wikliny. Artysta 
odpowiedział na zaproszenie i przeprowadził cykl 
warsztatów, podczas których dzieci poznawały tech-
nikę wyplatania, jednocześnie obserwując mistrza. 
Młodsi uczestnicy zajęć prowadzonych przez panią 
Anettę, czyli arteterapii i kreatywnych popołudni wy-
platali najpierw proste formy, jakimi są bransoletki 
czy listki. Grupa starsza, uczęszczająca na zaję-
cia malarstwa i rysunku,  próbowała zmierzyć się                                                                                                    
z  trudniejszą formą, jaką  jest wyplatanie koszycz-
ka. Przy okazji dzieci i młodzież obserwowały sam 
proces przygotowania materiału. 
Warto dodać, że to nie pierwszy kontakt pana Adama 
Bieńkowskiego z PMDK. W ubiegłym roku szkolnym 
wystawa prac artysty towarzyszyła pokonkursowej 
wystawie zatytułowanej „Ale jajo” – prezentującej 
jaja przygotowane na konkurs oraz prace autorstwa 
nauczycieli – plastyków z PMDK. Pan Adam prezen-
tował wówczas prace płaskie z wikliny – wiklinowe 
jaja i obrazy z motywami wielkanocnymi. W grudniu 
bieżącego roku otwocki dom kultury zorganizował 
już indywidualną wystawę artysty. Tym razem były 
to wiklinowe „obrazy” o tematyce bożonarodzenio-
wej – szopki, gwiazdy betlejemskie czy wizerunki 
Matki Boskiej z Dzieciątkiem.
Plastycy i dyrekcja PMDK mają  nadzieję, że współ-
praca z panem Adamem Bieńkowskim będzie sta-
łym elementem uatrakcyjniającym ofertę kulturalną 
PMDK.

Przez cały luty wychowankowie Powiatowego Młodzieżo-
wego Domu Kultury mieli okazję poznać tajniki wikliniarstwa. 
Wyjątkowym gościem w jednej z pracowni plastycznych był 
pan Adam Bieńkowski – znany w naszym regionie twórca 
rękodzieła artystycznego, absolwent Liceum Plastycznego                                                                                                                    
w Nałęczowie, instruktor Akademii „Łucznica”, propagator 
sztuki wyplatania z wikliny zarówno przedmiotów użytko-
wych, jak i prawdziwych dzieł sztuki wikliniarskiej.  

Tekst i zdjęcie: PMDK 

świat wikliną „malowany”

„ S o s e n k a ”  – konkurs 
recytatorski

W poniedziałek, 26 lutego w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury odbył się Konkurs Recytatorski „Sosenka” 
przeznaczony dla wychowanków placówki. Jego inicja-
torkami były instruktorki zajęć teatralnych - panie Agniesz-
ka Zakrzewska i Renata Kostrzyńska. 

Organizatorki postawiły sobie za cel nie tylko wyłonienie najlepszych 
recytatorów w poszczególnych kategoriach wiekowych, ale także inte-
grację środowiska placówki, bowiem konkurs adresowany był nie tylko 
do uczestników zajęć teatralnych, ale do członków wszystkich sekcji 
pracujących w PMDK. By stworzyć rodzinną, sympatyczną atmosferę, 
mniej stresującą uczestników, zrezygnowano ze sztywnych prezen-
tacji charakterystycznych dla tradycyjnych konkursów tego typu. Na 
scenie ustawiono wygodne fotele, w których dzieci spokojnie oczeki-
wały na swój występ. Udało się też zachęcić rodziców do wspierania 
swoich pociech na scenie i pozowania do wspólnych zdjęć.
Ogółem w konkursie wzięło udział 24 wychowanków, wśród nich przed-
stawiciele sekcji plastycznych, grafiki i rysunku, koła języka angiel-
skiego, modelarstwa, gier zabaw, programowania, sekcji musicalowej 
i oczywiście kół teatralnych. Najmłodsi recytowali wiersze o ciągle ak-
tualnej tematyce ekologicznej i przyrodniczej. Nieco starsi próbowali 
swoich sił w poezji patriotycznej, bo też to rok 100-lecia odzyskania 
niepodległości. Poziom konkursu był niesłychanie wysoki, co podkre-
ślały z dumą 
organizatorki 
i co znalazło 
odbicie w wer-
dykcie jury.

Tekst i zdjęcie: 
PMDK 
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Podczas pierwszych zajęć po przerwie ferii zimo-

wych, sekcja fotograficzna Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wiązownie mogła pracować z modelką 

Agnieszką Ziubińską podczas sesji studyjnych 

zorganizowanych w ramach stałych zajęć foto-

graficznych w GOK oraz świetlicach w Rzakcie 

i w Izabeli. Każdorazowo taka sesja daje ogrom 

możliwość nabywania i szlifowania umiejętności 

jakie wiążą się z taką fotografią. 

W tym czasie również pozowała Ewelina Bogucka do 
fotografii portretowej – co prawda w ograniczonym cza-
sie, ponieważ uczestniczyła podczas sesji w roli stylistki 
i fotografa. Wyjątkowe modelki choć obie doświadczone 
w modelingu różnią się typem urody i stylem pozowania; 
dzięki czemu fotografie mogły być jeszcze bardziej cieka-
we i niesamowite. 
Jeśli chcesz dołączyć do grupy i uczestniczyć w zajęciach 
jako fotograf, czy model/modelka - zadzwoń lub napisz: 
instruktor Krystian Herncisz 662 24 00 24, krystian.hern-
cisz@gok-wiazowna.pl. Więcej informacji na stronie GOK 
w Wiązownie.

fot. K. Herncisz

Przez kilka lat byłam tancerką sekcji tanecznej w GOK-u. 
Niestety zaczęło mi brakować czasu na rozwijanie mojej 
pasji, dlatego podjęłam decyzję o zakończeniu kariery ta-
necznej. Pewnego dnia zostałam bardzo mile zaskoczo-
na, gdyż dostałam propozycję uczestnictwa jako modelka 
podczas zajęć sekcji fotograficznej GOK-u. Byłam nie-
zmiernie zadowolona, ponieważ choć na chwilę mogłam 
powrócić do swojego hobby i zaprezentować umiejętno-
ści przed obiektywami aparatów. Bardzo dobrze czułam 
się w roli modelki i dlatego już po raz kolejny przyjęłam 
zaproszenie do wzięcia udziału w sesji zdjęciowej dla tej 
sekcji fotograficznej. Jest to wspaniałe doświadczenie dla 
mnie, gdyż dzięki temu zyskuję pewność siebie, otwieram 
się mogąc pokazać swoje inne oblicze oraz bliżej poznaję 
pracę w modelingu.

Nazywam się Ewelina Bogucka. Na zajęcia uczęszczałam 
od 2012 roku, chodziłam wtedy do szkoły i łatwiej było mi 
pogodzić zajęcia. Niestety pracując trochę się to zmieni-
ło. Chciałabym udowodnić innym, aby wierzyli w siebie, 
bo pomimo innych obowiązków warto znaleźć choć odro-
binę czasu na swoje pasje, które macie bądź które do-
piero odnajdujecie. Co jakiś czas staram się odwiedzać 
naszą grupę w Wiązownie i naszego wspaniałego krytyka 
i motywatora p. Krystiana Herncisz. Pracując w salonie 
fryzjerskim zaczęłam rozwijać sie w stronę urody dlatego 
amatorsko pomagam w make-up, stylizacji fryzur i sama 
czasami pozuje do zdjęć. W życiu warto jest robić to, co 
się lubi. Szukajcie swojej pasji bo warto.

Agnieszka Ziubińska, modelka

Ewelina Bogucka stylistka, modelka, fotograf

Oprac.: K. Herncisz
instruktor sekcji fotograficznej GOK Wiązowna

S e s j a  f o t o g r a f i c z n a
z  m o d e l k ą
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W dniach 14 - 17 czerwca 2018 roku od-

będzie się Festiwal Pieśni Religijnej                 

i Patriotycznej Diecezji Warszawsko-

-Praskiej, Sacrosong DWP 2018. 

Celem głównym Sacrosongu 
Warszawsko - Praskiego jest 
dziękczynienie Bogu w Trójcy 
Świętej Jedynemu za Jego dary 
dla ludzi. Chodzi tu o dar boga-
tego dziedzictwa, które tworzy 
kultura narodowa, muzyka  re-
ligijno - patriotyczna. Dlatego 
podczas Festiwalu wykonywane 
są utwory od najstarszych do naj-
młodszych, klasyczne, religijne, 
patriotyczne, ogólnie znane jak                                         
i zupełnie nowe. 
Zagraniczne chóry już się zgłosiły, 
posiadamy ich pełną listę, nato-
miast czekamy  na zgłoszenie się 
grup polskich z nadzieją, że zgło-
szą się również chóry otwockie. 
Dla zwycięzców przewidziane są 

wysokie pieniężne nagrody. Dla 
uczestników z Polski ostateczny 
termin zgłoszeń upływa z dniem 
30 kwietnia 2018 r.. Poprawnie 
wypełniony formularz uczestnic-
twa nalezy przesłać na adres: 
Parafia MB Królowej Polski „SA-
CROSONG DWP 2018”, 05-400 
Otwock, ul. Czerska 21 bądź za 
pośrednictwem poczty elektro-
nicznej na adres e-mail: pocz-
ta@sacrosongdwp.pl lub smiga-
sjan@wp.pl. Więcej informacji na 
stronie www.sacrosongdwp.pl lub 
pod tel. 602-653-237.

1. Dnia 14 czerwca 2018 r. (czwartek) 
Godz. 19.00 – Koncert w wykonaniu Szumskiej 
Szkoły Sztuki z Ukrainy w Powiatowym Młodzie-
żowym Domu Kultury dedykowany patronom, par-
lamentarzystom, przedstawicielom samorządów, 
sponsorom, księżom i gościom. Po koncercie inte-
gracyjne spotkanie. Na koncercie będą obecni: Or-
dynariusz Diecezji Warszawsko-Praskiej J. E. Bp. 
Romuald Kamiński, Ks.  Inf. Lucjan Święszkowski.
2. Dnia 15 czerwca 2018 r. (piątek)
Godz. 10.00 – Przesłuchanie grup dziecięcych i so-
listów dziecięcych*. 
Godz. 14.00 – Przesłuchanie zespołów*
Godz. 16.00 – Zajęcia edukacyjne w Centrum Edu-
kacji Leśnej przy Nadleśnictwie Celestynów.
Godz. 18.00 – Modlitwa przy pomniku „Golgota le-
śników polskich i ich rodzin pomordowanych na     
wschodzie w latach 1939-1948” w Celestynowie. 
Godz. 18.30 – Spotkanie integracyjne w Centrum 
Edukacji Leśnej przy Nadleśnictwie Celestynów.
Godz. 19.00 – Koncert zespołu Claret Gospel z Wy-
brzeża Kości Słoniowej, Afryka*.
Godz. 20.00 – Uwielbienie pod przewodnictwem ze-
społu Nowej Szkoły Ewangelizacji*.
3. Dnia 16 czerwca 2018 r. (sobota)
Godz. 10.00 – Przesłuchanie solistów i chórów*.
Godz. 19.00 – Koncert galowy*  (wręczenie dyplo-
mów – J. E. Bp Marek Solarczyk, wręczenie nagród 
– przedstawiciele samorządów)
4. Dnia 17 czerwca 2018 r. (niedziela)
ECHO SACROSONGU DWP – 2018.  Udział laure-
atów  w niedzielnej Mszy św. w różnych Parafiach. 
Godz. 16.00 – Koncert w wykonaniu Szumskiej 
Szkoły Sztuki z Ukrainy w Teatrze im. Stefana Jara-
cza w Otwocku. 

*Kościół M.B. Królowej Polski w Otwocku, ul. Czerska 21.

S a c r o s o n g 
D W P  2 0 1 8

Oprac.: Ks. Jan Śmigasiewicz

P r o g r a m  S a c r o s o n g  D W P  2 0 1 8 : 

Jaknadloni.info to nowy serwis internetowy, na którego łamach znajdziesz wydarzenia organizowane 
przez ośrodki i instytucje z terenu powiatu, ale także przez niezależne stowarzyszenia i fundacje, czyli 
wszystkich, którzy próbują kulturalnie lub sportowo ożywić Powiat Otwocki i twórczo go zmieniać. 
Zajrzyj już dziś i ...dowiedz się!

Masz pytania, uwagi bądź ciekawe pomysły dotyczące funkcjonowania serwisu? A może jesteś zainteresowa-
ny współpracą z nami? Napisz do nas na poniższy adres e-mail: jnd@powiat-otwocki.pl. 

administratorzy serwisu
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P o w i a t o w a
p o l e c a
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku 

poleca nowości książkowe, które znajdują 

się w jej zbiorach.

Dziewczyny obławy 
augustowskiej  
Teresa Kaczorowska
Warszawa 2017

Młode polskie patriotki. Pol-
skie dziewczyny piękne za-
równo urodą, jak i postawą pa-
triotyczną. Łączy je wszystkie 
miłość do Ojczyzny i tragiczny 
los – śmierć z rąk oprawców 

NKWD w ramach tzw. „Obławy augustowskiej” - zbrodni 
zaplanowanej z premedytacją przez „sojusznika naszych 
sojuszników”. Na listach Białostockiego oddziału IPN 
znalazły się nazwiska 27 młodych kobiet. Autorkę zain-
teresowały ich losy na tyle, że postanowiła je odtworzyć 
początkowo o znikome fragmenty informacji, które jednak 
systematycznie układane w większą całość i uzupełniane 
relacjami resztek rodzin, sasiadów bliższych lub dalszych, 
oraz przekopywanie się przez niezliczone archiwalia po-
zowliły na stworzenie w miarę obszernych biogramów. 
Dzięki temu powstała już druga książka  Teresy Kaczorow-
skiej poświęcona tej powojennej zbrodni, nierzadko okre-
ślanej również „małym Katyniem”. 

Oprac. Robert Beller
Powiatowa Biblioteka Publiczna

Cała radość życia: na 
Wołyniu, w Kazachsta-
nie, w Polsce
Franceska Michalska
Warszawa

Franceska Michalska rodo-
wita Polka, urodzona w roku 
1923 w Kamieńcu Podolskim, 
który po pokoju ryskim przy-
padł Rosji Sowieckiej. W roku 

1936  razem z wieloma innymi Polakami wraz z rodziną zo-
stała zesłana do Kazachstanu. Przeżyła tam wielką wręcz 
niewyobrażalną nędzę, głód i poniżenie oraz narastający 
stalinowski terror. Opowiada o swojej nauce początkowo na 
Ukrainie, później w Kazachstanie, wreszcie o prawdziwych 
i wymarzonych studiach najpierw w Ałma Acie, następnie                   
w Charkowie, potem w Czerniowcach i wreszcie po repa-
triacji we Wrocławiu. Wierna relacja życia w warunkach                        
i okolicznościach zgotowanych przez historię. 

Zabierz nas do domu 
Witold „Lanny” Łanowski
Poznań 2016

Legendarny polski pilot my-
śliwski II wojnę światową 
rozpoczął od pieszej uciecz-
ki z niewoli sowieckiej. Na-
stępnie służył w Polskich 
Siłach Powietrznych na 
Zachodzie, walczył z  nie-

mieckimi asami Hermanna Goringa i przełożonymi, którzy 
nie mogli znieść rogatej duszy „Lannego”. Ostatecznie w 
1944 roku odsunęli go od latania, jednak niepokornego 
polskiego znakomitego pilota skaptowali Amerykanie z 56 
FG (Figter Group) od nazwiska dowódcy Huberta Zemke 
zwanej piesczotliwie „Watahą Zemkego”. Witold Łanowski 
zakończył woję w służbie amerykańskiej po drodze niejako 
strącając na pewno 4 wrogie samoloty i prawdopodobnie 
jeszcze co najmniej 4 niemieckie maszyny. Nasz bohater 
został odznaczony: General Service Medal, War Medal 
1939-1945, Air Crew Europe Star 1939-45, francuskim 
medalem za wojnę 1939-45, polskim Krzyżem Walecznych 
(dwukrotnie), amerykańskim Medalem Lotniczym (jedena-
stokrotnie) oraz amerykańskim Zaszczytnym Krzyżem Lot-
niczym. 

Powiatowa Biblioteka Publiczna
Otwock, ul. Pułaskiego 10
tel. 22 778 70 50; e-mail: biblioteka@powiat-otwocki.pl
Godziny otwarcia:
poniedziałek: 12:00 – 16:00; 
wtorek, środa, czwartek: 9:00 – 19:00; sobota: 08.00 - 14.00



Turniej Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym przeznaczony jest dla 
uczniów klas gimnazjalnych szkół z terenu powiatu otwockie-
go. Zgłoszenia trzyosobowych szkolnych drużyn przyjmowane 
są do dnia 21 maja 2018 roku. Szczegółowe informacje oraz 
Regulamin konkursu dostępne są na stronie www.powiat-
-otwocki.pl (zakładka: Powiat→Kultura→2018→ Turniej Wie-
dzy o Samorządzie Terytorialnym).




